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prenumerata
Kunjera warszawskiego (wraz 

z codziennem bezpłatnem wyda
niem porannem):

Rocznie rs. 9, półr. rs. 4 k. 50, 
kwart, rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Za odnoszenie do domuw War
szawie dopłaca się miesięcz. k. 5.

Opłata za przesyłkę i koszta 
ekpsedycji bezpłatnego wydania 
porannego na prowincję i do Ces. 
wynoszą: rocznie rs. 3, półr. rs. 1 
k. 50, kwart, k. 75, mieś. k. 25.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

T

Wychodzi i "?-^yła się dwa razv dziennie na Warszawę i na nwincję. W nudzicie i święta 
uroczysto wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pośw^teczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIFSIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego ccdz ennie od godziny 8-ej'rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano d, 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny Taz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz V/t kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
tzawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

— W dniu jutrzejszym przypada doroczna pamią
tka św. Aleksandra męczennika, którą obchodzi ko
ściół przy placu Trzech krzyży. Uroczystość ta 
odłożoną jest na niedzielę, tj. 13-go b. m. Jutro 
przeto o godzinie 9-ej zrana odprawioną będzie so
lenna wotywa, a po południu pierwsze nieszpory od
pustowe w kościołach:

św. Anny (po-bernardyńskim);
św. Antoniego (po-reformackim) i
św. Ducha (po-paulińskim).
W kościołach tych odbywają się codziennie nabo

żeństwa, stanowiące oktawę uroczystości Niepokala
nego Poczęcia N. Marji Panny, w dniu 8-ym b. m. 
rozpoczętej.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) od
prawioną będzie jutro o godzinie 9-ej zrana przed oł
tarzem Serca N. Marji Panny solenna wotywa.

Przegląd polityczny.

W poniedziałek pokój na półwyspie bałkańskim 
Wisiał znowu na włosku. Książę Aleksander odpo
wiedział na wznowione, nie nowe propozycje serb
skie, przywiezione do Pirotu przez pułkownika Mila- 
nowicza, wydaniem rozkazów do ogólnego pochodu 
wojsk naprzód. Tylko śpieszna interwencja mocarstw 
przeszkodziła nowemu wysączeniu krwi bratniej. Od 
wtorku położenie rysuje się w pogodniejszych linjach. 
Wprawdzie książę Aleksander odrzucił formalnie 
warunki zawieszenia broni, przedstawione przez Ser- 
bję, wprawdzie Serbja w dniu onegdajszym znowu 
je wysłała do Pirotu, zapewne w niezbyt odmiennej 
formie, ale punkt ciężkości rokowań o zawieszenie 
broni i pokój spoczął gdzieindziej.

Powszechnie twierdzą, że widnokrąg stosunków 
austrjacko-rosyjskicb, chwilowo nieco zachmurzony, 
wyjaśnił się i obecnie obydwa mocarstwa działają 
znowu zgodnie, celem pośredniczenia zgody pomię
dzy rozżartemi na siebie księstwami słowiańskiemi 
na półwyspie. Przejściową tę fazę pewnego rozgo
ryczenia określa bliżej korespondent Timesu w spra
wozdaniu z rozmowy, którą miał z pewnym kierują
cym mężem stanu w Petersburgu. Dyplomata ów 
rzckłz

„Byłem przez chwilę zaniepokojony. Bałem się, 
aby intrygi Anglji nie zakłóciły porozumienia po
między trzema rządami cesarskiemi. Ale znowu je
stem zupełnie spokojny. Po chwili nie wątpliwości, 
ale rozwagi, porozumienie wróciło znowu, gdyż pod
szeptów Anglji, jak przez chwilę można się było oba
wiać, nie wzięto na serjo. Niemcy uczyniły, co mo
gły, aby dowieść, że pragną utrzymać dobre stosunki 
z gabinetem torysów, ale nikt nie wierzył, ażeby ks.

Krnk dalej”, powieść w trzech tomach przez Edwarda Lu- 
howskiego. W Warszawie, nakładem Maurycego Orgel

branda, 1885.
(Dokończenie.)

Akcja więc powieści nietylko w kierunku intere
sów giełdowych się rozwija, owszem, ma sporo fa
buły romantycznej. Miłość księcia wywołuje kolizje. 
Slaby ale szlachetny człowiek, upada pod nawałem 
sztuczek wytrawnej kokietki. Duma i uczciwość 
w nim walczą, aż wreszcie pada bezsilny, niezdolny 
do pracy żadnej, przez pół zrujnowany. Regensborg 
nielepiej wychodzi z interesów pieniężnych i serco
wych. Ginie, jako ofiara intryg i podstępu: żony i 
rywali spekulantów. Szukał w przedsiębiorstwach 
zysków, zapalał się, lecz oszustwa popełnić nie chciał. 
Ale gdzież jemu walczyć z taką potęgą przewrotno
ści, z takim genjuszem spekulacyjnym, jakim jest 
pan Simund.

Postać to uchwycona znakomicie. Typ szwindlera 
skończony. Na punkcie spekulacji i oszustwa pra
wdziwie genjalnym możnaby go nazwać. Jest to krea- 

typ°wa, dó historji krachu w całości należąca.

Bismark dla miłości lorda Salisburego miał się od 
nas odłączyć. Porozumienie trzech rządów cesar
skich jest znowu silniej szem niż kiedykolwiek i kto- 
by chciał politykę swoją oprzeć na przypuszczeniu, 
że takowe jest zachwianem, tenby pomylił się na 
własną szkodę.”

Francja zajętą jest dzisiaj wyłącznie kwestją ewa
kuacji Tonkinu. Niepatrjotyczne to hasło wywiesi
ła na sztandarze swoim lewica radykalna z pp. Ro- 
chefortem i Clemenceau na czele. Niestety lewica 
ta posiada większość w komisji trzydziestu trzech, 
której izba przekazała projekt żądanego przez rząd 
kredytu na dalszą organizację Tonkinu i dalsze ści
ganie korsarzów czarnej flagi. Komisja zajętą jest 
obecnie przesłuchiwaniem rzeczoznawców i dawniej
szych komendantów wypraw tonkińskich, przyczem 
nie obyło się bez drażliwych i bolesnych rekrymina- 
cyj. Jenerał Briere de 1’Isle, który tak niefortunnie 
kierował operacjami, że klęską swoją wywołał upa
dek gabinetu p. Ferrego, zwala obecnie całą winę na 
pułkownika Herbingera, który w dniu fatalnym od
wrotu z pod Langsonu miał być pijanym. Jenerał 
Briere de 1’Isle obwinia również dzisiejszego komen
danta francuskich sił zbrojnych w Tonkinie, jenerała 
Courcy, że dotąd nie umiał dostać w ręce francuskie 
twierdz północnych. A czemuż jenerał Briere de 
1’Isle, gdy miał w rękach komendę nie dokonał tego 
„łatwego” czynu? Poważniejsze umysły z niepoko
jem śledzą przebieg obrad komisyjnych, czują bo
wiem, że uchwała, żądająca wycofania się Francji 
z Tonkinu, nietylko obaliłaby gabinet p. Brissona, 
ale zniesławiłaby Francję w oczach Europy, znie
chęciła do reszty armję tonkińską i nadwerężyłaby 
kredyt moralny Francji na wschodzie azjatyckim.

Do wtorku wieczorem wybrano w Anglji 315 libe
rałów, 247 torysów i 73 parnelistów. Brakowało je
szcze rezultatu z 35-iu okręgów wyborczych, a mia
nowicie z 21 w Anglji, a 14 w Irlandji. Wyspy Ork
ney i Szetlandzkie wybierają dopiero w d. 14-ym i 
15-ym b. m., a jeszcze później uniwersytety szko
ckie. Gdyby nawet wszystkie te wybory wypadły 
w duchu liberalnym, stronnictwo to posiadałoby w 
przyszłej izbie gmin dziesięć tylko głosów przewagi 
nad koalicją torysów z Irlandczykami. Na pewien 
zwrot w usposobieniu wyborców, jaki dokonał się 
w dniach ostatnich na niekorzyść lorda Salisburego, 
wpłynął zdumiewający wzrost liczebny grupy ir
landzkiej p. Parnella. W obawie przed jej wyzywa
jącą postawą wielu wyborców, który zamierzali gło
sować w duchu dzisiejszego gabinetu, zmieniło w o- 
statniej chwili swe postanowienia i głosowało na 
rzecz liberałów.

W każdym razie większość liberalna nie jest tak 
potężną, aby mogła zamarzyć o objęciu steru rzą-

Autor skreślił tego Simunda doskonale. Obok Far
mera szlachetnego od początku do końca, ten Si
mund jest kontrastem znakomitym. Są to dwa filary 
powieści, na których silnie się opiera. Takie dwa 
typy wystarczą do zakrycia wszystkich usterek, ja- 
kieby się w niej znalazły.

A nie obeszło się bez nich.
O ile kompozycja w początku artystycznie zaczęta, 

harmonijna, nawskróś prawdziwa, o tyle ku końcowi 
zaczyna się psuć. Postać taka, jak majora Figarero, 
chociaż możliwa poniekąd, trąci jednak awanturni- 
czością, a ta, jak wiadomo, w powieściach społecz
nych łatwo wywołuje dysharmonję.

Ów Figarero, miljoner, dzięki strasznym łupie- 
stwom, których się dopuszczał w Meksyku, człowiek 
okrzesany, obyty w salonach, przytem wszystkiem 
oryginalnością pociągający — to lokaj pewnego ma
gnata w Galicji, któremu pan zabrał żonę — później
szą Marję von Regensborg. Znikł z horyzontu, zda
wało się,‘że utonął, aż nagle po latach wielu wycho
dzi znowu na widownię, bogaty, mogący zrujnować 
nawet Regensborga i księcia, przychodzi, aby ze
mścić się na swej żonie, Marysi, przykuć ją prawnie 
do siebie, trzymać jak niewolnicę, aby skonała w naj
okropniejszych męczarniach — niewoli i wyrzutów 

, sumienia. . , . . .
Otóż ten Figarero, ex-lokaj, rozwiązujący; całą

dów w Anglji, zwłaszcza, iż jest ona rozłamaną ró
wnież na dwa obozy: umiarkowany p. Gladstona i 
radykalny p. Chamberiaina. Dlatego organ pierw
szego Daily News, zarówno jak p. Dilke, radzą cze
kać na rozwiązanie programu dzisiejszego rządu i 
nie śpieszyć się z jego obaleniem. Możliwem byłoby 
nawet zbliżenie się umiarkowanego skrzydła obozu 
whigów do lorda Salisburego na wypadek, gdyby 
„król irlandzki”, rozporządzający przeszło 80-ma gło
sami w izbie, nadto wygórowane stawiał żądania. 
Takie czasowe koalicje whigów z torysami nie nale
żą do rzeczy nieprawdopodobnych; historja Wielkiej 
Brytanji zna je.

.____________  Br. Z.

Upadek dzierżawców ziemskich.
W jednym z poprzednich numerów Kurjera (jSQQbj 

podaliśmy obraz obecnego przesilenia rolnego w An
glji. Dziś pośrednio jeszcze do tej kwestji wrócimy, 
poświęcając parę słów upadkowi dzierżawców w nie
których krajach europejskich, a głównie w Anglji, 
gdzie rolnictwo na tej klasie pracowników się opiera.

Wprawdzie u nas system wydzierżawiania grun
tów nie przybrał tak szerokich rozmiarów, sądzę je
dnak, że ten du monde agricole”, jaki od czasu 
do czasu z czytelnikami naszymi robimy, zasługuje 
na uwagę tutejszych właścicieli i dzierżawców ziem
skich, gdyż stanowi ważną wskazówkę dla naszego 
położenia ekonomicznego.

Nie ulega wątpliwości, że przesilenia rolne są prze
sileniami dzierżaw w krajach kultury intensywnej, 
w których dzierżawcy jednocześnie walczyć muszą 
z obniżką cen produktów rolnych i z podniesieniem 
ceny robotnika, podatków i t. p. Płacą wszystko 
drożej, sprzedają wszystko taniej. W tern położeniu 
osiągać korzyści z gospodarstwa jest niemożliwem.

Utrzymują słusznie, że obniżenie kosztów trans
portów lądowych i morskich wcześniej lub później 
zniweluje wartość gruntu i dochodność własności 
ziemskiej. Niwelacja ta już się rozpoczęła. Lecz 
również słusznie utrzymywano, że zwiększanie się ilo
ści pracy, potrzebnej do wy tworzenia produktu brut
to, iść będzie w stosunku progresyjnym. Ten udział 
pracy, udział robotnika, zwiększa się i zwiększa do 
tego stopnia, że każdy przedsiębiorc*a rolny racho
wać się z tym faktem musi.

Patrząc na to, co się dzieje w Szkocji, w kraju za
mieszkałym przez praktycznych i energicznych dzier
żawców, widzimy jak koniecznym jest zwrot do po
lityki ekonomicznej wprost przeciwnej dzisiejszym 
kierunkom, gdyż te ostatnie wcześniej lub później 
do przewrotów socjalnych doprowadzić muszą. Krę- 

akcję, psuje jej harmonję, sprowadza katastrofy na
głe, których wcale nie spodziewaliśmy się.

Z jego winy ginie książę Adam i Regensborg. Tra- 
gedja się kończy, zostają tylko: Farmer i Brodecki. 
Ten ostatni żeni się z Lilą, siostrą Farmera, a sam 
baron czeka chwili, w której księżniczka odda mu 
swą rękę.

Pomijając zbyt jaskrawą akcję drugiej części, po« 
wieść cała robi bardzo dobre wrażenie. Trzy główne 
zalety wymienić się godzi: doskonałe kreślenie cha
rakterów, których całą galerję stworzył autor z wiel
kim talentem; wierne przedstawienie epoki kracho- 
wej i jej czynników; a wreszcie tendencję społeczną 
wysokiego znaczenia.

Ta ostatnia zasługuje na bliższą uwagę.
Autor powiada wyraźnie:
„Szczęśliwym nazwać się będzie mógł kraj dopięć 

ro. wtedy, gdy w walce żywiołów nowych z dawne- 
mi i prądów zdrowych dzisiejszych z resztką przesą
dów zaśniedziałych, a równie niestartych jak rdza na 
żelazie, zachowa się bezstronnie i z miłością.

Przytuliwszy do swego łona wszystkich synów, 
którzy się doń garną, ustali pokój wewnętrzny i bło
gosławiony, ów pokój, który najmniejszych liczebnie 
państw, największą bywa potęgą/

; Słowa te odnoszą się do pojednania z ludźmi Lakie
rni jak Farmer.



cimy się wciąż po starych I zapuszczonych ścieżkach, 
głosimy szumne programy o poprawie losu robotni
ków, zapalamy się do zasad, które pomimo pozornej 
nowości są kopją‘dawnych urządzeń. Być może, iż 
nasi mężowie stanu, chcąc zyskać sobie sławę histo
ryczną/ muszą wiele czerpać z przeszłości. Lecz na
sza epoka w kształceniu społeczeństw wymaga in
nych ludzi. Wielkie problemata ekonomiczne stają 
przed nami, a prawdziwa sława czeka tych, którzy 
się przyczynią do ich rozwiązania.

Spojrzmy na Szkocję. Przed niedawnym czasem 
Towarzystwo rolnicze "zamianowało komisję specjal
ną, którąj polecono zbadanie reform, dążących do 
złagodzenia lub usunięcia przesilenia rolnego w tym 
kraju, znanym ze swego higkt farming, swej pomyśl
ności i świetnej eksploatacji gruntu i hodowli. A ko
misja ta nie widzi innego ratunku dla rolnictwa szko
ckiego, jak „w szeregu reform, w których zniesienie 
majoratów i substytucyj stanowi pierwszy warunek, 
wraz ze skasowaniem prawa starszeństwa, ograni
czeniem przywilejów właścicieli, zmianą praw polo
wania, ustanowieniem trybunału dla spraw polubo
wnych i arbitrażu, uproszczeniem procedury odno
szącej się do przechodzenia własności i nakoniec mo
dyfikacja paragrafów prawa co do dzierżaw gruntu.”

Znieść prawo starszeństwa, ograniczyć prawa wła
ścicieli, zreformować prawo polowania, jest to w An- 
glji wstrząsnąć najgłębszemi podstawami własności 
ziemskiej. Kwestja ta bezpośrednio nas nie obcho
dzi, a arystokracja angielska zbyt jest inteligentną, 
aby nie zastosowała środków najlepiej usuwających 
zło, na które nietylko ona cierpi. Jeżeli mówimy tu 
o położeniu dzierżawców w Szkocji, to w celu wycią
gnięcia wskazówek, któreby dla nas pożyteczne być 
mogły.

Chociaż ustrój naszej własności ziemskiej jest zu
pełnie inny jak w Anglji, wyższość naszych praw 
spadkowych musi ustąpić wobec tych okoliczno- 
ności, które rolnictwo angielskie tak wysoko stawia
ją. Jesteśmy więcej posunięci aniżeli anglicy w tern, 
co nazywamy organizacją własności. Z drugiej stro
ny oni są mistrzami w tern co nazywamy eksploata- 

t cją rolną. Tymczasem widzimy, że trudności, jakie 
‘napotykają właśnie z powodu organizacji własności 
są tak wielkie, że dzierżawcy nie mogą już prowa
dzić dalej kultury meljoracyjnej, która zbogaciła ich 
przodków. Trzeba również wziąć pod uwagę oko
liczność, że zmniejszenie dochodów właścicieli, po
łączone ze zmniejszeniem korzyści dzierżawców, nie 
wystarcza na wywołanie porozumienia między stro
nami co do zgodnego prowadzenia meljoracyj, ko
niecznych w obecnym stanie rolnictwa.

Gdybyśmy znów zwrócili się w inną stronę, do 
krajów, w których ustrój własności jest inny, zoba
czymy, że przesilenie w klasie dzierżawców ziem
skich równie jest groźne. Tak np. we Francji, gdzie 
niema majoratów, praw starszeństwa lub przywile
jów polowania, dzierżawcy upadli bardzo. Tam 
znów jako przyczynę upadku podają ogrom podat
ków, ciążących rolników. Według ścisłych obli
czeń, rolnik francuski płaci rocznie 104 fr. podatku, 
podczas gdy w Stanach Zjednoczonych płaci 59 fr., 
w Anglji 57 fr., w Belgji 46 fr., w Niemczech 44 fr., 
w Rosji 36 franków.

Zobaczmy jednak jak na to położenie zapatrują 
się interesowani rolnicy.

W Szkocji, jak i gdzieindziej, nie brak doradców 
rolnikom, ci jednak z uśmiechem przyjmują rady 
profesorów teorji, zachęcających do porzucenia płu
ga i zastąpienia go trawami i hodowlą; zdaje się bo-

Kwestja postawiona jasno.
Nie o tłum ciemny, szukający często zguby społe

czeństwa, nie o złych tu chodzi autorowi. W obronie 
tych nie staje bynajmniej— ich bronić nie poważyłby 
się nikt, choćby najbardziej powodował się miłością. 
Zbratanie się może tylko wówczas nastąpić, gdy no
wy członek społeczeństwa rozumie, jakie obowiązki 
na nim ciążą i chętnie podejmuje się ich spełnienia.

Takim był Farmer.
Ziemię, na której się urodził, kochał tak, jak ka

żdy inny jej obywatel. Nie uważał się nigdy za obce
go. Praca jego dała mu najlepsze świadectwo oby
watelskie. Szanowano go za to i — postawiono jego 
kandydaturę przy wyborach, chociaż tego bynaj
mniej nie pragnął, owszem wymawiał się długo od 
zaszczytu, który dotąd dźwigali inni...

Niespodziewanie wystąpił drugi kandydat i—zwy
ciężył. Dlaczego ?

‘Oto jak wytłumaczono ten fakt:
„Jest tam i racja, źe Kraczycki niezawsze tego... 

szedł prosto... aleć koniec końców kość to z kości na
szych i krew z krwi naszej, a baron... choć padam 
czołem przed jego zasługami... no juścić, zawsze on 
tam... z tych i ma w sobie sporo jeszcze kropel krwi 
niechrześcjańskiej, mości dobrodzieju!

Baron, dowiedziawszy sie o tej odpowiedzi rzekł, 
tw* l

W
wiem, że nawet poci wilgotnym klimatem Wielkiej 
Brytanji rolnik obawia się zarzucić w zupełności u- 
jrawy zboża, byłoby to bowiem pozbawieniem się 
mszy i ziarna, potrzebnych w żywieniu zwierząt 
jodczas zimy. Zamiana przytem gruntów ornych na 
jastwiska miałaby to następstwo, iż siedm ósmych 
udnośei rolnej znalazłoby ‘się bez zajęcia, a łatwo 

pojąć jakieby to skutki wywołało...
Robotnik, właściciel gruntu i dzierżawca w pro

duktach gruntu .znajdują wynagrodzenie swej pracy 
i przedsiębiorstwa, jeżeli zatem cena sprzedażna 
zbiorów obniża się poniżej kosztów produkcji, poro
zumienie miedzy stronami zainteresowanemi jest ko
nieczne, inaczej bowiem ruina jednej z nich lub 
dwóch będzie nieodwołalną, a ograniczenie kultury 
musi mieć miejsce z wielką stratą bogactwa narodo
wego.

Wychodząc z zasady, że przeciętna cena zboża i 
kosztów produkcji w czasie, w którym zawierano 
kontrakt dzierżawny, była podstawą do oznaczenia 
czynszu, komisja, o której mówiliśmy, wnioskuje, że 
przez cały czas trwania przesilenia opłata w goto- 
wiźnie zamienioną być powinna na opłatę w zbożu po 
cenach targowych. Każdorocznie ziemia produkuje 
pewną ilość zboża stanowiącą zasadę, według któ
rej pobierane są sumy potrzebne na op‘łatę robotnika, 
renty właściciela i kapitału użytego do eksploatacji. 
Lecz dzisiaj udział pracy w tym rozkładzie się zwię
kszył, podczas gdy cena pszenicy obniża się w tym 
samym stosunku, w ten sposób, iż suma przeznaczo
na na udział renty właściciela i kapitału jest niedo
stateczną. Według tego poglądu, jeśli wysokość ren
ty obliczoną była na podstawie wydajności kwarteru 
z akra, właściciel winien się zadowolnić pobraniem 
kwarteru zboża, gdyż jeśli korzystał z położenia w 
czasach, gdy praca była tanią, slusznem jest, by po
dzielał los dzierżawcy wtedy, gdy niezależnie od 
niego koszta produkcji się podnoszą, a ceny produ
ktu obniżają.

We Francji również zaczynają powracać do da
wnej formuły, według której ceny dzierżawy gruntu 
normować się winny według cen produktów rolnych, 
właściciele zatem i dzierżawcy podlegaliby tym sa
mym szansom zwyżki i zniżki.

Proponowany środek nie jest w zupełności dzier
żawą z podziałem produktów w naturze. Jest to je
szcze dzierżawa o cenie pieniężnej, lecz z normą pro
porcjonalną do ceny zboża, będącego produktem naj
ważniejszym. Pod wieloma względami środek ten 
jest bardzo słuszny, gdyż obecnie tak znaczne zacho
dzą różnice między ugodami, że najlepiej będzie po
woływać się na fakta spełnione, na mocy których 
czynsz dzierżawy zależnym byłby od notowań tar
gów produktowych.

Od reformy czynszów w tym duchu pomyślanej, 
krok tylko do reformy zarobków i płacy. Był czas 
gdy robotnicy wiejscy pobierali wynagrodzenie czę
ścią w pieniądzach, częścią w naturze i łatwo zrozu
mieć w jaki sposób zdecydowali się zamienić wyna
grodzenie na pieniądze, dla tej samej przyczyny ró
wnież zrozumieć należy czemu robotnicy, w chwili 
gdy ceny produktów rolnych zaczęły spadać, obsta
wali przy utrzymaniu dawnej płacy. Zrobiwszy ra
chunek, zobaczyli, że wszelka redukcja przyniosłaby 
im straty. Lecz tutaj siła rzeczy rozstrzyga. Chcąc 
nie chcąc, jedno z tych praw ekonomicznych, panują
cych nad wszelkiemi ustalonemi nawet systematami, 
dąży do ustosunkowania ugód między dzierżawcą a 
robotnikiem. W duchu tych praw istnieje stały 
związek między „ceną produktu i ceną pracy”. I kie-

O jakże kochać trzeba kraj swój, ażeby nie 
zwątpić.

Farmer nie zwątpił, pracował dalej, wspierał ubo
gich, ratował popadających w ruinę, ale stanowczo 
usunął się od wszelkich urzędów publicznych.

Można mu wybaczyć tę bojaźń, ale żałować trze
ba, że ona go ubezwładniła, ona go uczyniła wobec 
własnego społeczeństwa bezsilnym."

Bezsilność w różnych kształtach podkopuje ludz
kie cele i dążenia. Ofiarą jej padł także ks. Adam. 
Rozczarowany i oszukany, ujrzał odrazu kres swe
go życia, jego nieużyteczność i bezwładnie a melan
cholijnie spłynął ku nicości. Dlaczego?

Bo nie miał tej siły charakteru, która dźwignęła 
Farmera, popchnęła go do nowej pracy. Pracę dla 
dobra społeczeństwa uważał za obowiązek święty. 
Nic go od niej nie mogło oderwać. Nie zrażał się 
niechęcią, przesądami. Rozumiał je i widział, że 
nie dadzą się w jednej chwili wykorzenić.

Baron Farmer, to tendencja powieści.
Autor pokazuje z jednej strony, jak takich ludzi 

cenić należy, domaga się dla nich uznania, na które 
zasługują, każę przyjąć ich sercem braterskiem, 
szczerze, bez wahania. Tacy Farmerowie nie są, 
nie mogą nam być obcymi. Ogromna siła asymilacji 
uczyniła ich obywatelami ziemi, na której wyrośli. 
To nie obcy.

dy pszenica nie wynagradza pracy rolnika, zarob
ki muszą to odczuć w zniżce płacy. Ile warta psze
nicą, tyle warta praca. Powinno to dać wiele dfl 
myślenia ludności opierającej się wyłuszczonym tu 
zasadom, któremi rządzi siła wyższa. Robotnicy 
wiejscy zrozumieli wcześnie, że przenoszenie się dc 
miast, gdzie pomnażają tylko proletarjat, korzys- 
tnem dla nich być nie może. We Francji naprzykład 
powracają do zagród wiejskich i przy stają na redu
kcję wynagrodzenia, regulowaną aktualnemi cenami 
zboża. Te wiec ostatnie stanowią normę wynagro
dzenia dla każdego czynnika produkcji rolnej. Czyn
sze dzierżawne i zarobki zmniejszają się lub zwię* 
kszają, w miarę spadania lub podnoszenia się cen 
zboża.

To jednak nie jest wszystkiem w reformie dzier
żaw. Najważniejsza kwestja spoczywa w zjedno
czeniu usiłowań dzierżawców i właścicieli, celem 
podniesienia siły wytwórczej gruntu, ograniczenia 

, produkcji wyczerpującej i wprowadzenia kultury u- 
lepszającej. Tam gdzie panują zdrowe prądy eko
nomiczne, łatwo zrozumieją, źe w imię dobra naro
dowego dążyć się powinno do ułatwienia rolnikom 
pracy koło zwiększenia taniej produkcji zboża i zwie
rząt.

We Francji i w Anglji w tym duchu postępują 
rolnicy i ogół. Wprowadzono już szereg reform od
powiednich i idzie tylko o rozstrzygnięcie, w jakich 
rozmiarach państwo współdziałać winno w powoła- 

I nej kwestji. Wielu dąży do wolności umów, to jest 
do usunięcia interwencji państwa. Drudzy żądają 
wpływu prawodawstwa regulującego umowy. Inni 
wreszcie tak są przestraszeni możliwą interpretacją 
praw ustanowionych w celu zmuszenia własności 
ziemskiej do meljoracyj mniej lub więcej ważnych, 
źe nawołują do utrzymania status quo prawodawcze
go i zostawiają każdemu dzierżawcy lub czynszo- 
wnikowi możność urządzania się tak jak mu to jego 
interesu nakazują. Z tych wszystkich poglądów jeden 
tylko jasny fakt wpływa, a mianowicie: że w dniu w 
którym własność ziemska nie będzie w stanie bronić 
swych interesów, kapitał nietylko opanuje własność 
nieruchomą ale i ruchomą.

A wtedy...
Wobec tak układających się stosunków rolnicj 

dochodzą do przekonania, że najlepsze nawet rady 
teoretyków i chemików nie zdołają zażegnać prze
silenia rolniczego. Należy dążyć do rdzennej zmia
ny prawodawstwa, do ustanowienia innych zupełnie 
stosunków między właścicielem, dzierżawcą i robo
tnikiem, a nadewszystko do poszczególnej opieki nad 
rolnictwem. I z jakiegokolwiek punktu widzenia 
zapatrywać się będziemy na obecne położenie rolni
ctwa, tak dobrze ogólno europejskiego jak i po szcze
góle naszego, zawsze pomoc i współdziałanie pań
stwa będzie jednym z najkonieczniejszych warunków 
powodzenia.

C.R.

ViULCfeCSCS L1EZĄCE.

= W wyższych sferach rządowych postanowiono, 
jak donoszą Rowosti, przedsięwziąć stanowcze środ
ki, dążące do zniesienia autonomicznej samoistności 
prowincyj nadbałtyckich. W tym celu zawezwano 
do Petersburga gubernatorów kurlandzkiego, liflandz- 
kiego i estlandzkiego oraz kuratora okręgu nauko
wego dorpackiego dla przyjęcia udziału w obradach 
specjalnej komisji, pracującej pod prezydencją towa 

i rzysza ministra spraw wewnętrznych senatora Durnó-

Z drugiej strony powiada autor niemniej wyra
źnie: kto chce zdobyć prawo obywatelstwa i miłość 
kraju—musi na nią zasłużyć. Niech złoży dowody, 
iż jest obywatelem tej ziemi, bratem współrodaków, 
niech pracuje dla dobra ogólnego.

Dawniej dobijano się szlachectwa krwią, okupy
wano zaszczyty obywatelskie życiem. Dziś musimy 
iść innemi drogami, innym wojować mieczem. Cel 
ten sam: dobro ogólne—pobudka taż sama: miłość 
kraju.

Z jednej strony żąda autor sprawiedliwości — z 
drugiej pracy uczciwej. Gdy się tak stanie, postą
pimy już nie krok dalej, lecz staniemy u kresu mo
zolnej drogi odrodzenia społecznego.

Powieść wywiera silne wrażenie, budzi wiele po
ważnych myśli, w kierunku szlachetnym je zwraca, 
a nadewszystko jest wiernym obrazem przeszłości; 
na szczęście już minionej-- oby bezpowrotnie. Epoka 
spekulacji zbyt silnie odbiła się na społeczeństwie 
galicyjskiem, abyśmy ją mieli lekceważyć. Studjum 
nad nią bardzo jest pouczającem. Można, potrzeba 
się z niego wiele uczyć. Pamięć dróg, któremi spo
łeczeństwo raz poszło, może być wskazówką, jaką 
drogę obrać należy w przyszłości.

Pod tym względem powieść Lubowskiego jest bar
dzo dobrą monograQa,

E. Zoria*.



wo. Reformy dotkną przedewszystkiem instytncyj 
sądowych kraju nadbałtyckiego.

— W ministerjum sprawiedliwości wypracowano 
projekt spieszniejszego załatwiania spraw opartych 
na dokumentach nie przedstawiających żadnych wąt
pliwości, t. j. na wekslach.

== Ministerjum finansów projektuje zaprowadze
nie nowego podatku od gazu, nafty i świec steary
nowych.

= Ułożony na rok 1886-ty budżet państwa we
dług zmodyfikowanego planu asygnuje na spłatę 
procentów i amortyzację pożyczek 260 miljonów rs.

= Wskutek wniosku dyrektora departamentu 
opłat celnych nastąpiło powiększenie składu straży 
pogranicznej o 65 oficerów i 5782 żołnierzy.

= Oddział pocztowy i stacja telegraficzna w Grój
cu, w gubernji warszawskiej, zaliczone zostały do 
kantorów pocztowo-telegraficznych 6-ej klasy.
= Dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredyto

wego ziemskiego w Piotrkowie sprzedała przez licy
tację dobra ziemskie Dąbrowa, w powiecie łaskim, 
za 11,100 rs., i Bartoszówka, w rawskim, za rs. 
28,000.

= Wydział ubezpieczeń urzędu gubernjalnego sie
dleckiego polecił pobrać drugą dodatkową w r. b. 
specjalną opłatę od budynków ubezpieczonych.

— Na początku r. b. pozostało w sądzie okręgo
wym tutejszym niezałatwionych spraw 1608. Dzielą 
się one jak następuje: nierozstrzygniętych 1447, nie
załatwionych z przyczyn od sądu niezależnych 161, 
razem 1608. W ogólnej liczbie spraw zaległych 
znajduje się: dochodzonych przez oskarżycieli prywa
tnych 693 i na zasadzie decyzyj izby sądowej lub 
aktów oskarżenia urzędu publicznego 915.

= Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra, Stróże 
nocni, których patrol policyjny zastanie śpiącymi, 
będą za niedbałe spełnianie swych obowiązków po
ciągani do odpowiedzialności sądowej.

= Za złe oświetlanie schodów, sieni i miejsc u- 
stępowych lub za gaszenie światła przed północą, 
w ciągu ostatnich paru tygodni pociągnięto 18-tu 
właścicieli domów do odpowiedzialności sądowej.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
22-go do dnia 29-go listopada włącznie, wydała 
nowych książeczek 83 (mniej o 35 aniżeli w ty
godniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze, w 477 .wnioskach złożono rs. 11,680 kop. 55 
(mniej o rś. 2482 kop. 61 aniżeli w tygodniu poprze
dnim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żąda
nie 271 uczestników wypłaciła (oprócz procentów w 
sumie rs. 175 kop. 541/,, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 13,184 kop. 42’/, ("wię
cej o rs. 812 kop. 9’/2 aniżeli w tygodniu ubie
głym), oraz umorzyła 100 książeczek. Ogólna prze
to liczba uczestników 38,191 posiada kapitał rs. 
1,628,820 kop. 69 (mniej o rs. 1503 kop. 87‘A 
aniżeli w tygodniu minionym).

= W dniach 6-ym i 8-ym b. m. odbywał się ro
czny egzamin w szkołach czteroklasowych rzemieśl- 
niczo-niedzielnych przy ulicach Pięknej i Jezuickiej^ 
pod prezydenćją inspektora szkół m. Warszawy i 
delegowanego ze strony magistratu, oraz starszych 
zgromadzeń pp. Rentla, Boenischa i innych. Ucznio
wie odpowiadali dobrze na pytania z języków rosyj
skiego, polskiego i arytmetyki. Zwróciły także na 
siebie uwagę rysunki techniczne, mechaniczne i rę
czne, których nauką zajmuje się nauczyciel gimna
zjów żeńskich p. Józef Łypaczewski. Szkoły te po- 
zostają pod nadzorem nauczycieli pp. Bełżyńskiego 
i Wielickiego. ___________

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 8-ej wieczorem, 
w mieszkaniu redaktora Gazety rolniczej (Warecka 
nr 7), odbędzie się zebranie członków komisji kon
kursowej, *w celu wydania decyzji co do przyznania 
nagrody za najlepszą pracę, napisaną na temat przez 
redakcję rzeczonej gazety ogłoszony.

= Z teatru I muzyki.
* Wczoraj na prywatnem zebraniu u państwa Za

rzyckich Anneta Essipowa, siadłszy do fortepianu, 
długo czarowała grono miłośników muzyki całym 
szeregiem kompozycyj, które snuły się jedna po 
drugiej według wyrażonych życzeń słuchaczów.

Wśród licznych utworów większego i mniejszego 
zakresu, czerpanych z najpiękniejszej literatury for
tepianowej, największe wrażenie wywarły „Auf- 
schwung” Szumana i „Ballada” (As-dur) Szopena, 
odegrana z porywającą dramatyczną potęgą.

Jako kunszt rzeźbienia drobnych klejnocików za
chwyciło wszystkich wykonanie ślicznego staroświe
ckiego tańca „Passe-pied” kompozycji Delibes’a.

Oprócz fortepianu odezwały się pieśni Zarzyckie
go, interpretowane przez panią Brzezińska z gustem 
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1 zrozumieniem wykraczającem po za sferę amator- 
stwa.

* W jutrzejszem przedstawieniu „Giocondy” wy
stąpi gościnnie panna Machwicówna.

Artystka wykona partję Laury.
Giocondą będzie pani Dowiakowska.
* Na poniedziałkowe przedstawienie w teatrze 

Wielkim naznaczony został „Mąż z grzeczności” pp. 
Abrahamowicza i Ruszkowskiego.

* Z udziałem Żółkowskiego dane będą w przy
szłym tygodniu na scenie teatru Rozmaitości nastę
pujące komedje: w poniedziałek „Przyjaciele” Fre
dry, w środę „Majster i czeladnik” Korzeniowskiego 
i w piątek „Śafanduly” Sardou.

* Projektowany na tydzień przyszły repertuar o- 
perowy składa się z „Żydówki” (wtorek), „Carmen” 
(czwartek) i „Giocondy “ (sobota).

Ostatnie dwie opery dane będą ze współudziałem 
panny Machwicówny.

* Niebawem wznowiony być ma na scenie teatru 
Rozmaitości czteroaktowy dramat Wł. Okońskiego 
pt. „Piękna”.

W obsadzie zajdą zmiany.
* Na repertuar teatru Małego wprowadzoną obe

cnie zostanie krotochwila w trzech aktach pp. Labi- 
che i Marc-Michel pt. „W wyższe sfery”.

* Pierwsze przedstawienie mozartowskiego „We
sela Figara” na scenie warszawskiej naznaczone zo
stało na dzień 26-ty b. m.

* Otrzymujemy wiadomość o pomyślnych wystę
pach panny Flory Friedenthalówny, warszawianki, 
w Niemczech.

Artystka występowała w Heidelbergu, Moguncji 
oraz Frankfurcie nad Menem, wykonywając utwory 
Liszta i Chopina.

* Dyrekcja teatrów warszawskich przeznaczyła 
część dochodu z dwóchsetnego przedstawienia „Twar
dowskiego” na rzecz wdowy i córki pozostałych po 
Calorim, twórcy wspomnianego baletu.

Przedstawienie to odbędzie się od nadchodzącej 
niedzieli za tydzień.

„Twardowski” wystawiony został pierwszy raz na 
tutejszej scenie w roku 1875-ym; stosunkowo więc 
w dość krótkim czasie doczekał się tak poważnej 
liczby przedstawień, co głównie zawdzięcza swoj
skiej treści i pięknemu układowi tańców. *

Zasługa w tern niemała Caloriego, dlatego też 
wdowie i córce baletmistrza słusznie należała się 
pomoc ze strony teatru, której myśl poprze zapewne 
i publiczność licznie gromadząc się na wspomnianem 
przedstawieniu.

* Adelina Patti zawarła świeżo umowę z dyrekto
rem nadwornej opery wiedeńskiej, p. Jahnem, o je
dnorazowe wystąpienie w „Violecie”.

W przedstawieniu tern Alfreda śpiewać będzie p. 
Nicolini, znany towarzysz dwy.

Z wystawy szkiców.
Na wystawę szkiców w ostatnich dniach przybyły 

prace: księżnej W., pani N. Milicerowej i A. Kani- 
gowskiej, tudzież pp. Muszyńskiego, T. Zaleskiego i 
innych.

Profesor W. Gerson wystąpił z kolekcją pejzaży 
i obrazków rodzajowych, zaś F. Kostrzewski nade
słał humorystyczne wachlarze.

W niedzielę będzie wystawioną na sprzedaż ko- 
kekcja „szkiców wojkowych”, pozostałych po b.p.br. 
A. Lesserze.

W przyszłym tygodniu nadejdą z Krakowa rysun
ki A. Grotgera, tudzież prace uczniów szkoły sztuk 
pięknych.

= Z kiermaszu.
Dziś w halli kiermaszowej panuje ruch prawie go

rączkowy.
Kupcy zwożą towary, ubierają sklepy, amatorzy 

zaś przygotowują się do swoich występów, któremi 
urozmaicą zabawę.

Całość przy świetle elektrycznem i gazowem bę
dzie wyglądała istotnie uroczo.

Kurytarz okalający arenę został już zamieniony 
w piękny szpaler leśny.

Na piętrze sklepy są zupełnie przybrane, a na
około fontanny ustawiono mnóstwo roślin egzoty
cznych.

Maleńka scena została doskonale urządzoną, tak 
iż ze wszystkich miejsc można będzie doskonale wi
dzieć, akustyka jednak sali nie* jest dobrą i publi
czność musi się zachować bardzo spokojnie, aby sły
szeć komedje i deklamacje.

Projekt popisów deklamacyjńych dzieci został za
niechany ze względów pedagogicznych.

Otwarcie kiermaszu nastąpi jutro o godzinie 3-ej 
po południu.

Wyjątkowo w pierwszym dniu ustanowiono opłatę 
po 30 kop. od osoby, następnych dni po 25 kop.

Zabawa w połączeniu ze sprzedażą będzie trwała 
przez dni dziesięć od godziny 3-ej po ‘południu do 
10-ej wieczorem.

Komitet dpłożył istotnie wszelkich srarań, aby da
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wny cokolwiek monotonny bazar zamienić w oży
wiony pełen urozmaiceń „kiermasz”.

Publiczność niewątpliwie potrafi to ocenić i w myśi 
zasady utile dulci Towarzystwu dobroczynności przy
sporzy dochodu.

f Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły temi dniami po długich cierpieniach ś. p. 

Hieronim Kuczalski, ze względu na swoje zasługi o 
bywatelskie i literackie, szczery żal po sobie zo
stawił.

Urodzony we wsi Worbiówku, powiatu skwirskie- 
go, w roku 1821-ym kształcił się w szkołach kijow
skich, następnie na wydziale medycznym w tamecz
nym uniwersytecie.

W roku 1848-ym zmuszony był przerwać studja 
rozpoczęte i wznowił je dopiero w dwa lata w Mo
skwie, gdzie przerzucił się na wydział przyrodniczy, 
który ukończył w stopniu kandydata.

Następnie osiadł na rok w gub. wołyńskiej, gdzie 
pełnił honorowe obowiązki sędziego pokoju przez lat 
kilka.

W roku 1865-ym spotykano go wOłoniccku, gdzie 
przebył cztery lata.

Przeniesiony do Warszawy, zajmował się też roz- 
maitemi przedsiębiorstwami, a w chwilach wolnych 
literaturą.

Głównie zasilał Przyjaciela dzieci, gdzie pisane 
przezeń „Pogawędki z ojcem” zjednały mu uznanie 
młodych czytelników.

Jednocześnie pomieszczał krytyki dzieł pedagogi
cznych i przekłady beletrystyki francuskiej w Tytgth 
dnihu mód; jemu także zawdzięczamy kilka przekła
dów Flammariona, które jako przyrodnik dobrze 
spolszczył.

Za ciężki i użyteczny swój żywot pozyskał w sze
rokich kołach prawdziwy szacunek.

= Nowy wynalazek.
Jeden z tutejszych mechaników sprzedał wynale- 

ziony przez siebie przyrząd do poruszania z miejsca 
tramwajów, formalnie zawiązanej spółce eksploata
cyjnej.

Spółka zamierza otworzyć na miejscu fabrykę 
przyrządów nazwanych „posuwadłami”.

= Nasz przemysł.
Jeżeli często utyskujemy na smutny stan naszego 

przemysłu, to słusznie możemy też zaznaczyć, jeżeli 
znajdzie się w jego zakresie coś zasługującego na 
pochwałę.

Przy fabrykacji stearyny występuje jako produkt 
poboczny oleina, używana do apretury wełny.

Świeżo oto jeden z tutejszych fabrykantów otrzy
mał z Wiednia od fabrykanta świec stearynowych, 
Sarga, propozycję nabycia sekretu oczyszczania o- 
leiny sposobem przez tutejszą fabrykę uży wanym, 
który daje produkt niezmiernie czysty i z tego 
względu wysoko ceniony.

Za ten sekret fabrykant warszawski zażądał od 
swojego wiedeńskiego kolegi 10,000 rs.

Widać więc, że są gałęzie, w których i cudzoziem
cy coś się od nas nauczyć mogą.

= Panorama.
Na czas świąt Bożego Narodzenia zapowiada swój 

przyjazd do Warszawy przenośna hamburska pano
rama „najciekawszych wydarzeń na świecie.”

Podobno w rzędzie obrazów znajduje się warszaw
ska katastrofa w kościele św. Krzyża.

= Wyprawa dla... lalki.
W jednym z tutejszych magazynów mód otrzy

mano zamówienie na sporządzenie wyprawy dla lal
ki, mającej służyć na gwiazdkowy podarek.

Wyprawa będzie kosztowała rs. 120.
Wystarczyłoby na wyprawę ubogiego dziewczę

cia...
= Po raz drugi.
Przed paru dniami wspominaliśmy o A. Mierze

jewskiej, 18-letniej dziewczynie, która przez ośm go
dzin pozostawała w śnie letargicznym.

Dziewczę to, cierpiące na serce, po raz drugi do
stawszy wczoraj ataku, zapadło w stan kataleptycz- 
ny, niczem się nie różniący od rzeczywistej śmierci.

Lekarz tym razem przedsiębrał rozmaite środki i 
przez kilka godzin nie był pewien czy M. żyje.

Tymczasem po upływie ośmiu godzin, tak samo 
jak poprzednio, chora ocknęła się.

= Upadłości.
W ciągu ostatnich kilku tygodni zbankrutowali 

dwaj właściciele sklepów z porcelana i szkłem.
Obydwa magazyny należały do* znaczniejszych, 

w naszem mieście.
Śmierć głodowa.

Niewszyscy robią dobre interesa na bankm- 
ctwach...

Przed kilkoma miesiącami jeden z kupców i wła
ścicieli domow w dzielnicy Grzybowskiej zachwiał 
się w stosunkach pieniężnych.



Wierzyciele widząc, źe bankructwo było tylko 
bankructwem, a nie, jak się to często zdarza, „ge
szeftem”, odmówili wejścia w układy i rozpoczęła 
się zwykła akcja'prawna, skutkiem której dom, 
sklep, ruchomości, słowem całe mienie bankruta 
przeszło na własność wierzycieli.

Zamożni ludzie wyszli na nędzarzy.
Nieszczęście, które dotknęło rodziców, najsilniej 

odczuła młoda, 19-letnia, niezamężna córka i powie
dziawszy sobie, że nie ma po co żyć, postanowiła za- 
morzyć się głodem.

Postanowieniu temu została wierną i wykonywała 
je systematycznie przez kijka miesięcy,

Jadła tylko wtedy, gdy do tego prośbami i per
swazjami była zmuszoną, poprzeąjąjąc i wówczas na 
małej cząstce tego, czego do odżywiania wymagał 
organizm, zresztą nic jej od powziętej myśli odwieść 
nie mogło.

Przed kilku dniami nabywcą domu jej rodziców, 
współwyznawca, człowiek miljonowy, zagroził by
łym właścicielom sądową eksmisją z zajmowanego 
niewielkiego lokalu.

Pogróżki tej nie można było zataić przed wy- 
sehłem jak szkielet i dogorywającej dziewczęciem.

W dniu 'wczorajszym panną S. zakończyła życie 
skutkiem wycieńczenia głodowego, a dziś jej zwłoki 
odwieziono na cmentarz izrąelicki.
= Oryginalna pogoń.
W dniu dzisiejszym zrana przechodnie na Krakow- 

skiem-Przedmieściu byli świadkami niezwykłego 
widoku.

Chodnikiem, tuż przed hotelem Europejskim po
stępował mężczyzna w ciężkiem niedźwiedziem fu
trze z walizą w ręku.

W tejże chwili szybko mknęła dorożka, unosząca 
jnłodą parę.

Nieznajomy rzucił na chodnik walizę, a następnie 
i futro, starając się dogonić dorożkę, która wszakże 
nie dała się doścignąć.

Od ulicy Trębackiej goniący tak zawzięcie powró
cił do „startu”, gdzie z rąk posłańca odebrał nie
bacznie porzucone przedmioty.

Podobno w całem tern wydarzeniu kryła się jakaś 
romantyczna przygoda...

== Trojaczki.
W dniu onegdajszym na Pęlcowiźnie żona robotnika, Te

kla Fijałkowska, powiła troje bliźniąt, wszystkie dziew
czynki.

Stan zdrowia matki i nowonarodzonych jest zupełnie po
myślny.. _____________

—- Wypadek.
W dniu wczorajszym na Nowolipkach pod nrem 32-im 

Józefa Przeorska prała rękawiczki w benzynie.
Stojący w pobliżu brat, zapalając papierosa, nieostrożnie 

rzucił zapałkę w miseczkę z benzyną i ta w jednej sekun
dzie zapłonęła.

Przeorska była właśnie nachylona i płomień wybuchnął 
w kierunku twarzy.

Nieszczęśliwa, straszliwie oparzona, padła bez zmysłów.
Oparzenia dadzą się zagoić, lecz zachodzi obawa o wzrok 

nieszczęśliwej kobiety.

= Wypadki. Na Waiicowie Feliks Dmochowski, mocu
jąc się z nieznajomym'chłopcem, upadł tak nieszczęśliwie, 
iż uległ złamaniu krzyża.—Na Marszałkowskiej Katarzyna 
Wyrwatówna dyszlem wozu roboczego ciężko zranioną zo
stała w głowę.

= Zmiany w duchowieństwie.
W djecezji lubelskiej zaszły następujące zmiany 

w duchowieństwie:
Mianowani zostali: ks. Benedykt Piotrowski, wika

riusz kościoła parafialnego w Gorzkowie, administra
torem parafji Chłaniów; ks. Ignacy Stefański, wika- 
rjusz przy kościele parafjalnym w mieście Janowie, 
administratorem parafji w Batorzu; ks. Antoni Uziak, 
sekretarz konsystorza jeneralnego djecezji lubelskiej, 
nauczycielem religji szkoły elementarnej męskiej i 
żeńskiej oraz szkoły rzemieślniczej w Lublinie.

Przeniesiony został administrator parafji: ks. Karol 
Lisowski z paraQi Batorz do parafji Mokrolipie.

Przeniesieni wikarjusze do innych parafij: ks. Sta
nisław Wierzejski z paraQi Bystrzyca do parafji 
Dyss; ks. Józef Jędruszko z Drążgowa do Końsko
woli; ks. Juljan Płodowski z Zakrzówka do Janowa; 
ks. Władysław Frankowski z Końskowoli do Za
krzówka.

Ks. Kazimierz Wójcicki, kanonik katedry lubel
skiej i administrator kościoła paraQalnego w Mołgwi, 
zwolniony został na własne żądanie od obowiązków 
regensa seminarjum po piętnastoletniej pracy.

Zmarli: ks. Franciszek Matras, administrator pa
rafji Kryłów; ks. Kazimierz Jaroszewicz, emeryt, za
mieszkały w Trzebieszowie; ks. Tytus Źegart, eme
ryt, kanonik b. kapituły podlaskiej, oraz b. pro
boszcz infułat kodeński; ks. Franciszek Albiniak, 
wikarjusz kościoła filjalno-parąfjalnego w Czernieci- 
aie; ks. Michał Pawłowski, administrator paraQi Go
łąb; ks. Juljan Izdebski, administr. parafji Milejów.

cs Pierwszy sklep chrześćjański.
W mieście powiatowem Kalwarji, w gubernji su

walskiej, powstał w tych czasach pierwszy nieźy- 
dowski sklep towąrów kolonjalnych.

Odznacza się on doborem towarów, rzetelną wagą 
i miarą, oraz umiarkowaną i stałą ceną.

= Odczyty na prowincji,
W Lublinie p, Adela Malewiczowa wystąpi z dwoma 

odczytami.
Pierwszy z nich traktuje: „Q charakterze i praw- 

dziwem wykształceniu”, drugi zaś „Rodzina i za
danie wychowania’’.

— Teatr amatorski.
W Piotrkowie odbyły się dwa przedstawienia 

teatralne amatorskie na rzecz ochotniczej straży o- 
gniowej, które przyniosły zysku 377 rs. 18Vą kop.

Obecnie zamierzono urządzić dwa widowiska na 
rzecz niedawno zorganizowanego Towarzystwa do
broczynności, zasługującego na gorliwe poparcie.

Piotrkowianie postanowili dawać teatr amatorski 
przez całą zimę.

= Loterja fantowa.
W dniu 6-ym b. m. odbyła się w Białymstoku lo

terja fantowa na rzecz miejscowego Towarzystwa 
dobroczynności.

Zabawa wypadła świetnie, zwłaszcza w porówna
niu z urządzeniami w latach dawniejszych, gdyż do
chód brutto wynosił prawie 800 rs., z czego sieroty 
i kaleki przynajmniej 700 rs. dostaną.

= Porada prawna.
W Wilnie wkrótce ma powstać biuro porądy pra- 

wnąj, ną wzór istniejących już w Kownie i Mińsku.
Inicjatywa wychodzi f. grona samych adwokatów, 

którzy przez to chcą ochronić ludność, zwłaszcza 
wiejską, od wyzysku pokutnych doradców.

= Więzienie świętokrzyskie.
Dla ułatwienia przystępu do zabudowań więzien

nych na Łysej Górze od wsi Huta Wielka, Huta 
Szklanna i Bieliny, poprowadzona zostanie w tym 
kierunku droga bita z Kielc na Łysą Górę.

Dwie wiorsty drogi w obrębie gubernji radomskiej 
są już wykończone kosztem 26,000 rs., w gubernji 
zaś kieleckiej budowa drogi bitej rozpocznie się 
z wiosną.

— Z zakroczymskiego.
Pomiędzy najszkodliwszemi pasożytami, źyjące- 

mi ciałem i krwią włościan, poczesne miejsce zajmu
ją pokutni doradcy i pokątni lekarze.

Jeden z tych ostatnich osiadł w tym czasie w 
Czerwińsku nad Wisłą.

Nieznany nikomu, potrafił jednak wkrótce, przy 
poparciu karczmarzy i kramarzy wiejskich, zyskać 
sobie rozgłos cudownego leczenia.

Kmieć Gwiazda z parafji czerwińskiej, idąc za na
mową jednych a przykładem drugich, udał się do 
pana doktora po poradę z chorą ręką, pokaleczoną 
przez maszynę przy młóceniu zboża.

Po krótkich oględzinach ręki, a bardzo długim 
targu, stanęła pomiędzy pacjentem a lekarzem umo
wa, że za wypłacone z góry rs. 50, lekarz obowiązu
je się rękę wyleczyć.

Ostrożny Gwiazda zażądał i otrzymał na tę kwo
tę pokwitowanie, a gdy po dwóch tygodniach środki 
przez doktora przepisywane nie pomagały, stan zaś 
ręki stawał się coraz groźniejszym, udał się tym ra
zem do prawdziwego lekarza, który mu oświadczył, 
że skutkiem szkodliwych okładów gangrena jest 
nieunikniona i nie pozostaje nic innego, jak rękę 
odjąć.

Pokątny lekarz z Czerwińska pociągnięty został 
do odpowiedzialności sądowej, biedny jednak Gwia
zda już ani ręki, ani zapewne 50-ciu rs. nie odzyska.

= Pojedynek.
W Połtawie, jak donoszą dzienniki rosyjskie, od

był się pojedynek pomiędzy oficerami pułku semeo- 
nowskiego: Posenem i Pęcherzewskim.

Pierwszy z nich, który dał powód do pojedynku, 
poległ na placu.

Dochodzenia sądowe zarządzono.
= Pożary na prowincji.
W nocy z dnia 26-go na 27-y z. m. w Rajgrodzie, pra

wdopodobnie z podpalenia, wszczął się pożar, który szerząc 
się zniszczył 10 budynków gospodarskich, ubezpieczonych 
na rs. 1320.

W dniu 24-ym z. m. w dobrach Słobno, w powiecie ka
liskim, spaliły się zabudowania dworskie, w nich zaś za kilka 
tysięcy rubli ubezpieczonego zboża i innych nieruchomości.

Pożar powstał z niewiadomej przyczyny.
———SE—. 

ze Świat*.
X W Wiedniu polskie stowarzyszenia „Ognisko” i 

„Zgoda” odbyły temi dniami doroczne walne zgromadze
nia; w pierwszem na prezesa wybrano akademika Wol
skiego, w drugiem naszego współpracownika Smólskie- 
go. W rocznicę zgonu Mickiewicza w obu stowarzysze
niach odbyty się wieczorki literackie.

X W Cieszynie, w redakcji Gwiazdki, odbyło się 
posiedzenie dla naradzenia się nad założeniem „Towa
rzystwa szkolnego” d]a księstwa Cieszyńskiego, którego 
pierwszym celem ma być otwarcie gimnazjum polskiego 
w Cieszynie. Na zebraniu odczytano projekt statutu i 
wybrano komitet towarzystwa, mający się zająć jego u- 
rzeczywistnieniem.

X Oskar Fabian, warszawianin, profesor fizyki 
matematycznej przy uniwersytecie lwowskim, został 
przez akaderaję przyrodniczą leopoldyńsko-karolińską 
powołany na czynnego członk*a.

X Mahometankom nie wolpo, ze względu ną prze
pisy religijne, odwoływać się do pomocy lekarzy, z tego 
powodu kobiety, zajmujące się medycyną, zawsze liczyć 
mogą w tern gronie na praktykę. Obecnie gmina tatar
ska w Kazaniu wniosła, do ministerjum prośbę, aby na 
jej potrzeby zatwierdzono w stopniu lekarki miejskiei 
panią Elizę Krasińską.

X Marceliną Sembrich wystąpi W Berlinie po ra» 
pierwszy d. 7-go stycznia r. 1886-go.

X Teresina Tua, wyzdrowiawszy po nagłej słabości 
we Wrocławiu, udała się w dalszą podróż artystyczna 
po Austrji, zaczynając od Pragi czeskiej.

X Karol Emil i-ranzos, znany belletrysta niemiecki 
i towarzysz Sacher Mągpcha w polakożerstwie, złożył 
redakcję wiedeńskiej Neue iUustrirte Zng.

X Dyrektor Conried, znany impresarjo amerykań
ski, bawi obecnie w Wiedniu, celem namówienia głó
wniejszych sił „Burgteatru” do występów zą oceanem. 
Ną wyjazd do Nowego Jorku zgodzili się już: pani Wol
ter i pp. Sonnentbal i Schweighofer. Conried traktuje 
także z Antonim Rubinsteinem. Oprócz tego zakupi! 
dyrektor nowojorski prawie wszystkie operetki autorów 
wiedeńskich.

X Adolfowi Manzelowi, słynnemu malarzowi nie
mieckiemu, udzielił fakultet filozoficzny uniwersytetu 
berlińskiego w 70-tą rocznicę jego urodzin tytuł dokto
ra filozoQi honoris causa.

X W Niemczech odbywa się obecnie powszechny 
spis ludności. Z dotychczasowych obliczeń okazało się, 
że w Monachjum mieszka 260,000 osób, w Dreźnie 
245,515, w Lipsku 170,076, w Ohemnicach 110,693, w 
Sztutgardzie 125,510, w Karlsruhe 56,686, w Augs
burgu 65,476, w Wurzburgu 55,036, w Lubece 55,498 
głów.

X Fałszerstwa win mnożą się ciągle. Sądy nie
mieckie skazały znów firmę J. J. Nifbardt z Mtifhausen, 
w Alzacji, na 60,000 marek kary za dodawanie glicery
ny do różnych win.

X Ludwik Deprez, utalentowany autor francuski, 
doznał w więzieniu, na które go skazano za jakąś nie
moralną powiastkę, tak bezwzględnego obejścia, że za
niemógł z tego powodu i umarł.

X inżenier de Lesseps, słynny twórca kanału sue- 
skiego, uległ niemiłemu wypadkowi. Spadł on podczas 
spaceru z konia, który się czegoś wystraszył i potłukł 
się dotkliwie. Mimo to udał się pieszo do domu, odpro
wadzony przez liczny tłum.

X Br. Alfons Rotszyld wszedł do paryskiej akade- 
mji sztuk pięknych, do t. z w. „section librę”, na miejsce 
zmarłego dyrektora teatru, Emila Perrina. Razem z 
krezusem paryskim kandydował do tej godności Duples
sis, konserwator narodowej bibJjoteki francuskiej.

X Wielkie wrażenie wywołała w Rzymie ucieczka 
kawalera Cerboni, syna znanego dygnitarza tego nazwi 
ska i właściciela kilku gazet i drukarń. Młody Cerboni 
miał sfałszować kilkadziesiąt wekslów na imię swojego 
ojca.

X W Londynie stanie niebawem nowa „hala” kon
certowa obliczona na 4,000 osób.

X Ho andja przygotowuje nową ekspedycję do No
wej Gwinei. Na cel ten przeznaczył tamtejszy sejm tyl
ko 10,000 guldenów. Towarzystwo geograficzne żąda
ło 25,000 guld.

X wyspie i rube, należącej do grupy Indyj Za
chodnich, sroży się obecnie wielki głód, spowodowany 
nieurodzajami ubiegłego lata.

X Zwłoka. W Nieżyniu powiesił Się d. 17-go z. m. 
niejaki Glinka i z powodu niezałatwienia czynności są- 
dowo-administracyjnej wisiał jeszcze o-go grudnia. Mie
szkańcy podali zbiorową prośbę do prokuratora sądu ó- 
kręgowego w Czernikowie o usunięcie zwłok samobójcy.

X Zatopione skarby wracają na powierzchnię zie
mi. Utonął z niemi w lutym r. z. hiszpański parowiec 
pocztowy „Alfons Xll ty” w pobliżu wielkich wysp Ka
naryjskich, niedaleko od przylądka Gaudo. Wysłany w 
maju r. b. na miejsce kapitan Stevens, doniósł d. 16-go 
•q m. rządowi angielskiemu, że nurkowie jego odnaleźli 
już skarby i pracu ją właśnie nad wydobyciem ich z ton 
morskiej. Drogocenna zguba składa się z kilku beczek 
napełnionych złotem, w wartości 100,000 funtów ster- 
lingów.

X Aleksandra bułgarskiego niańczyła. włoszka na
zwiskiem Corona Piccollata, mieszkająca obecnie w Fel- 
tre, pod Wenecją. Choć Piccollata liczy już obecnie lat 
48, należy jednak jeszcze do pięknych kobiet. Zaraz 
po odebraniu wiadomości o zwycięstwach swojego syna 

, mlecznego, wysłała mu powinszowanie, na które odebra-



la list z fotografią i napisem włoskim: „Alfa m*a eara 
balia ii suo figliaccio Alessandro” (dla drogiej niańki od 
jej dziecka mlecznego Aleksandra).

X Księżniczka Asturji, pięcioletnia córeczka zmar
łego króla hiszpańskiego, nie wie dotąd o śmierci swo
jego ojca, którego bardzo kochała. Posyła ona Alfon
sowi XII-mu codziennie w kopercie kilka kwiatków do 
pałacu Pardo, w którym młody monarcha skonał. Ma
tka i dozór ukrywają przed nią śmieró króla, lękając się 
0 jej zdrowie.

X Majątek osobisty zmarłego króla Alfonsa XII-go 
wynosi około 200 miljonów realów (20 miljonów gulde
nów). Wdowa jego będzie pobierała aż do czasu po
wtórnego zamąźpójścia ze skarbu państwa rocznej pen
sji 200,000 fr., a córka jej, następczyni swojego ojca, 
Od chwili ogłoszenia ją królową, 7 milj. fr., czyli listę 
cywilną króla. Infantce zaś, donnie Marji Teresie, po
stanowiono wypłacać 50,000 fr.

_ W dniu dzisiejszym, jako czwartym ciągnienia 
5-ej klasy 145-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły jak następuje: nr 7215 wygrał rs. 8000 
u kolektorki Falęckiej w Warszawie, nr 1211 rs. 
2000 u kolektora Kruka na Pradze, nr 11906 rs. 
2000 u kolektora Szymkiewicza w Kaliszu, nr 13347 
rs. 2000 u kolektora Bruzendorfa w Warszawie, nr 
19697 rs. 1000 u kolektora Wieliczkiera w Chełmie, 
nr 22230 rs. 1000 u kolektora Możdżeńskiego w Kiel
cach, nr 23054 rs. 1000 u kolektorki Faleckiej w 
Warszawie. Po rs. 400 nra: 181, 1443, 6292, 6452, 
8511, 15052, 18868, 23063.

JTa de sla n
SREBRNE Puhary, Kubki do wina i wódki, O- 

brączki do serwet, Sztućce dziecinne w pudełkach, 
Flakony do likierów, Papierośnice, Zapalniczki, 
Wieńce laurowe i Srebrnego wesela; poleca Magazyn 
Jubilerski M. MANK.IELEWICZA w gmachu Teatru 
porfirami.

Z Cesaistwe^
Prawa zwierzchnicze sultana nad mnóstwem ziem, 

krajów i prowincyj, jak utrzymuje Nawoje wremja, 
coraz bardziej stają się fikcją, której już nie u- 
względnia chyba nikt prócz dyplomacji rosyjskiej, 
powodującej się zbyteczną delikatnością. Nikt już 
nie krępuje się tern, co w oczach wszystkich jest 
ezezem słowem. Nawet Serbja tak sobie owe prawa 
mało waży, że odrzucając sam projekt traktowania 
z Turcją o warunki pokoju, dodaje jeszcze, że Porta 
lepiejby uczyniła, zwracaj ącguwa gę na niewłaści
wość znajdowania się wojsk rumelijskich na teryto- 
rjum serbskiem. Odpowiedź zuchwała i jeżeli kto 
nie ma prawa uważać obecności wojsk rumelijskich 
w Serbji za naruszenie?trakt atu berlińskiego, to wła
śnie Serbja, która rozpoczynając wojnę z podległem 
zwierzchniczej władzy padyszacha księstwem, mo
gła była przewidywać, że będzie miała do czynienia 
nietylko z bulgarskiem, ale i z tureckiem wojskiem, 
do którego na mocy traktatu berlińskiego należy ta
kże milicja rumelijska. „Gdyby — powiada Nowoje 
wremja—rząd turecki czuł się na siłach, niezawodnie 
po takiej odpowiedzi posunąłby swoje wojska maho- 
metańskie w granice Serbji, aby dowieść królowi 
Milanowi i jego doradcom, że nawet w układach 
o rozejm posiada niezaprzeczone prawo głosu. Na
turalnie nic podobnego nie zajdzie. Zastrzegłszy się 
co do poszanowania zwierzchniczych praw sułtana, 
rząd serbski będzie prowadził dalej układy z ks. 
Aleksandrem i chyba dopiero przy zawieraniu osta
tecznego pokoju dopuści „„dla formy”” podpis jakie
go delegata tureckiego. Główną zaś rolę w ukła
dach będzie naturalnie grała nie Turcja lecz Austro- 
Węgry, które wzięły już na siebie pośrednictwo mię
dzy stronami wojującemi. Hr. Khevenhiiller, który 
jeździł do Wiednia po instrukcje, powrócił już do 
Belgradu, jak mówią, z własnoręcznym listem cesa
rza Franciszka Józefa do króla Milana. Jedzie on także 
do Niszu, a podobno też i do Pirotu, w celu ponowne
go osobistego porozumienia się z ks, Aleksandrem. 
Dopóki wysłannik austro-węgierski nie wypełni powie
rzonej sbie misji, prawdopodobnie działania wojenne 
się nie wznowią. Tym sposobem Austro-Węgry nie 
przestają odgrywać przodującej roli w wypadkach bał
kańskich. Byłoby wielce do życzenia, aby bez dal
szych zwłok wyjaśniło się, oile taki sposób postępo
wania opiera się na zgodzie innych wielkich mo
carstw, a mianowicie też Rosji i Niemiec, Ludziom 
niepoświęconym w tajniki dyplomatyczne musi się 
chyba teraz wydawać, że w obecnej chwili samo tyl
ko cesarstwo Habsburgów rozstrzyga o losach pół
wyspu bałkańskiego. Niczego nie pragniemy równie 
gorąco )ak tego żeby nas przekonano, że tak nie 
jest, wyjaśniając nam tajemniczy związek, jaki we
dług zapewnienia wielu istnieje między wdaniem się 
Austro-Węgier w spór serbsko-bułgarski, a politycz
nymi planami Rosji, ale wyznajemy, że dotąd nie wi
dzimy nawet słabych oznak takiego związku, zwła
szcza po szorstkich odezwach półurzędowej prasy 
niemieckiej o opiece austro-węgierskiej nad Serbją.”

Pewna część prasy austro-węgierskiej poczęła się 
zapatrywać bardzo pesymistycznie na obecne poło
żenie, a pesymizm ten wydaje się wielce podejrza
nym Petersburskim wiedomosliom, które przytoczy
wszy rozmaite poglądy prasy austro-węgierskiej, po
wiadają, że, Neue freie Pressc i Tagblalt lepiej niż 
ktokolwiek wiedzieć to muszą, że polityka austro- 
węgierska poza frazesy i pogróżki słowne posuwać 
się nie zwykła i że nie bodzie się chyba upierała 
przy nadzwyczajnej protekcji nie dających się wy
pełnić żądań Serbji, ponieważ w takim razie i po 
Stronie bułgarów może wystąpić niepożądany dla 
Wiednia przeciwnik. Kwegtja serbeko-bułgarska (tak 
postawiona, jak tego obecnie pragną w Peszcie) 
jest tak dalece kwestją wszeehwświatową, że w in
teresie samej Austrji leży usunąć ją cpprędzej z po
rządku dziennego. Nie w niej też, według naszego 
rozumienia, leży jądro wszelkich trudności. Ze sfery 
fraz i rozpraw rozmaitych Nemzeiów i Lloydów burza 
ta prawdopodobnie nie wyjdzie, ale po dawnemu 
więcej trudności przedstawia rozstrzygnięcie kwestji 
rumelijskięj, ograniczającej się dotąd na przejazdach 
tam i z powrotem prezesa stambulskiego sądu kasa
cyjnego i pomocnika stambulskiego sądu apelacyj
nego, wsławionych na cały świat tytułem komisarzy 
tureckich Lebiba efendi i Gadbana efi ndi.”

Z Belgradu donoszą gazecie Now, wr., że posłem 
serbskim w Petersburgu na miejsce jen. Chorwato 

wieża, powołanego na głównodowodzącego armją 
serbską, mianowany został poseł serbski w Atenach 
pułkownik Sawa Gruicz. Nowy poseł serbski jest 
wychowańeem petersburskiej akademj i artyleryjskiej.

Journal de St. Petersbourg w ostatnim numerze pisze: 
„Rosja jak wiadomo popierała wypełnienie traktatu 
berlińskiego, jako jedyny środek zapobieżenia wa
żnym komplikacjom. Może ona oczekiwać na rozwój 
wypadków, nie przestając w zgodzie z mocarstwami 
podzielającemi jej zapatrywania szukać pokojowego 
rozwiązania obecnego kryzysu, wobec którego nie 
może trzymać się na uboczu.”

Z ostatniej chwili,
Z Sofji telegrafują pod dniem 9-ym b. m.: Wczo

raj odeszła odpowiedź bułgarska na propozycje serb
skie co do zawieszenia broni. Oświadczono, iż pod
stawą wszelkich dalszych rokowań musi być opu
szczenie przez serbów okolic Widdynia. Gdyby bo 
wiem wmięszanie się mocarstw nie przeszkodziło 
dalszemu pochodowi bułgarów, korpus jen. Leszja- 
nina dawno byłby wyparty do Serbji. Odpowiedź 
naznacza serbom 24 godzin do decyzji.

Temps zapewnia, iż książę Aleksander nie będzie 
żądał od Serbji ani wynagrodzenia pieniężnego,'* 1 ani 
sprostowania granic, lecz ograniczy się na żądaniu,' 
ażeby Serbia nie sprzeciwiała się nadal unji bulgar- 
sko-rumelijskiej. * ,

®UśL E" <3© > «» •

f S. p. Jadwiga z Jasińskich Matuszewska, obywa
telka, opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Bogu dnia
10- go grudnia r. b., przeżywszy lat 43. W głębokim smutku
pozostałe dzieci, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
mające dnia 14-go b. jn., to jest w poniedziałek, o godzi
nie M-ej zrana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz 
powązkowski. —1413—
t Ś. p. ksiądz Franciszek Kasterski, b. prowincjał zgro

madzenia księży pijarów, obecnie proboszcz parafji błoń
skiej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. sa
kramentami, przeżywszy lat 82, zakończył życie dnia 9-go 
grudnia 1885 r. w mieście Błoniu pod Warszawą. Nabo
żeństwo żałobne za spokój jego duszy odprawione będzie 
w Błoniu jutro, tj. w sobotę, dnia 12-go b. m., o godzinie
11- ej rano, a zaraz po nabożeństwie nastąpi wyprowadze
nie zwłok na miejscowy cmentarz. —4080—

Ś. p. Juljanna z Koeltzów Jung, wdowa po fabrykan
cie broni, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sa
kramentami, przeniosła się do wieczności, mając wieku lat 
82. W nieobecności syna, pozostałe wnuki i prawnuki za
praszają krewnych, przyjaciół j znajomych na wyprowadze
nie zwłok w niedzielę, to jest dnia 13-go grudnia r. b,, o 
godzinie 2-ej po południu z kościoła Wszystkich Świętych 
na Grzybowie, na cmentarz powązkowski, 2—4089— 

— W Gdańsku, dnia 9-go grudnia r. b., o godzinie 3-ej 
rano zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, 
w 42-gim roku swego życia b. p. Matylda ze Steinów 
Neisser, z Warszawy- Pogrążeni w głębokim smutku mąż 
i pozostałe dzieci zawiadamiają o tern krewnych, przyjaciół
i znajomych. —4084—

f Dnia 16-go grudnia r. b,, w kościele św. Jana (farpym), 
w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-ej zrana, jako w 
pierwszą rocznicę śmierci i dzień imieniu ś, p, Antoniny z 
Makowskich Zaszczyńskiej, odprawione będzie żałobne 
nabożeństwo, na które pozostały mąż zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych, —4079—

■f W sobotę, to jest dnia 12-go grudnia, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. 3ofji z Brzezińskich Rudnickiej, od
będzie się w kościele św. Ducha (po-paplińskipi) przy ulicy 
Freta, żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-ej rano, na które 
pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych i przyjaciół.-4078 

J- Za duszę ś, p, Wnlerji 9- Gałeckich Trzehieckiej, 
żony urzędnika magistratu miasta Warszawy, odbędzie się 
w sobotę, to jest dnia 12-go grudnia, o godzinie li.aj zra
na, w kościele powązkowskim żałobne nabożeństwo, na któ
re’strapiony mąż z synem i córkami zaprasza krewnych, 
przyjaciół i życzliwych. 2-—1049—
f Jutro, to jest w sobotę, jako w piątą rocznicę zgonu 

i. p. Józefa Gorczyckiego, obywatela ziemskiego w ka- 
liskiem zmarłego, za spokój jego duszy odbędzie się nabo
żeństwo w kościele św, Aleksandra, o godzinie 8-ej i pół 
zrana, na które córka i zięć wraz z wnukami zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1412—

■f W sobotę, to jest dnia 12-go grudnia, jako w rocznicę 
-śmierci i p. Ryszarda Zwolińskiego, odbędzie się za spo
kój jego duszy nabożeństwo żałobne w kościele św, Józefa 
OblubieńcaN.M.P. (po-karmelicfcim) na Krakowskięm-Przed- 
mieścin, o godzinie 11-ej zrana, na które żona wraz z cór
ką zapraszają familję, przyjaciół i znajomych. 2—4076

Politische Correspondenz zapewnia, iż rząd serbski 
przez uszanowanie dla woli mocarstw postanowił w 
takim nawet razie zaniechać wznowienia walki, gdy
by nowe jego warunki zawieszenia broni nie zostały 
przyjęte przez księcia Aleksandra.

Z Rzymu telegrafują, iż myśl kongresu nie zyska-! 
ła aprobaty u mocarstw; obawiają się bowiem, ź?' 
stanęłyby wówczas na porządku dziennym sprawy,' 
których podniesienie w obecnej porze byłoby nie na 
dobie. Natomiast rośnie u mocarstw gotowość do 
uznania unji bułgarsko-rumelijskiej. White i Nosił-' 
les w Konstantynopolu oświadczają stanowczo, iż 
wypada uwzględnić życzenia rumeljotów.

Lebib effendi, który w poniedziałek miał powrócić 
do Konstantynopola, oznajmił W. Porcie, że władze 
rumelijskie nie pozwoliły na ogłoszenie w Filipopolu 
proklamacji sułtańskiej i zażądały niezwłocznego 
wyjazdu komisarzy tureckich, ponieważ dalsza obe
cność ich w mieście mogłaby wywołać rozruchy.’ 
W. Porta skłania się obecnie do nawiązania bezpo
średnich rokowań z ks. Aleksandrem na podstawie1 
uznania unji osobistej.

W. Porta nie przegtajo wysyłać wojsk, tudzież 
znacznych zapasów amunicji i materjału wojennego 
na granicę Rumelji. Siedm parowców odpłynęło 
na morze Czarne po nowe wojska.

W sobotę poseł niemiecki w Konstantynopolu p. 
Rad owitz obiadował u sułtana i odbył z nim dłuższą 
konferencję.

W ubiegłym tygodniu odbywały się częste narady 
pomiędzy ks. Mikołajem czarnogórskim, ks. Piotrem' 
Karądżordźewiozem, przedstawicielem Grecji i pre
zesem ministrów czarnogórskich Bożo Petrówiczem. 
Ten ostatni wyjechać miał następnie w misji dyplo-' 
jnatycznej do Wiednia i Petersburga.

Do środy, godziny 4-oj po południu, wybrano do ' 
parlamentu angielskiego 331 liberałów, 250 konser
watystów i 82 parnelistów.

Zarówno konserwatyści hiszpańscy, jak przedsta-; 
wiciele lewicy dynastycznej, postanowili popierać) 
rząd liberalny p. Sagasty.

TUtlHW
,KWERA WARSZAWSKIEGO^

Wlezień li go grudnia. — W tutejszych kolach 
dyplomatycznych zapewniają, że pośrednictwo mo
carstw w sprawie serbsko-bułgarskiej czyni znaczne 
postępy i pozwala spodziewać się rychłego usunięcia 
trudności.

Sisym 11-go grudnia.—Ojciec św. zaniemógł na; 
silne kurcze żołądkowe. W sferach watykańskich' 
zauważono pewne zaniepokojenie z tego powodu.

JPillp&pol 11-go grudnia. — W pięciu miejsco
wościach odbyły się wielkie meetingi, na których-lu
dność uchwaliła adresy, domagające się uznania) 
przez mocarstwa unji bułgarsko-rumelijskiej. Adrę- 
sy zostały wręczone tutejszym konsulom.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Michałowi R—Nie lgę} tylko



GIEŁDA.
Warszawa, d. 11-go grudnia 1885 r.

Bardziej pokojowe wieści z półwyspu Bałkańskie- 
: gu oddziaływając na giełdę berlińską wczoraj, spo
wodowały zwyżkę kursu rubli do 200.50 ni. za 100 
rs. Dziś różnicy niema prawie żadnej i szacowania 
poranne nie sięgają wyżej 200.75 za 100 rs.

Giełda warszawska jak zwykle od pewnego czasu, 
z początku pod wpływem natarczywej podaży i na
dziei szybkiego rozwoju zwyżki rubli, obniżające 
kursa walut obcych, następnie jakkolwiek nie zawie
dziona w zasadzie lecz tylko co do rozmiarów prze
widywanego ruchu—stygnie w zapale i ku końcowi 
płaci wyższe kursa.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.10 tylko 
żądano i byli oddający po 50, później 50.02'/2 i 50.05 
płacono. Krótkoterminowe z początku po 49.90, 
49.92V2, 49.95, aż w końcu do 50 m. za 100 rs. do
ciągnięto, przy żądaniu 50.02’/s.

Na pomniejsze miasta niemieckie tylko przy po
czątku czynność pewne tranzakcje uskuteczniono, 
płacac 49.97V2 za długo i 49.77V2 za krótkotermi
nowe.

Na Londyn 10.10, bez ruchu, żądano.
Na Paryż 40.45, wyżej 40.3772 płacić nie chciano.
Na Wiedeń 81.15 żądano. Niewielkich obrotów do

konano po 80.90.
Papiery mało i słabo.
Listy likwidacyjne 89.65 większe i 89.30 mniejsze 

w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 97.75 w żądaniu — płacono 

97.50 za pewne sumy.
Listy zastawne ziemskie 97.25 za pierwsze cztery 

serje żądano—kupowano je po 97 bez różnicy. Serja 
V-ta 93.75—płacono 93.60.

Listy miejskie bez ruchu. — Żądano 95 i 93.50, 
92.40, 91.70 wedle scryj.

Obligi 89.15—bez wzmianki o Ii-ej emisji.
Listy łódzkie 89.15, 88.25 i 87.25.,
Akcje bez notowań.
Godzina 12 i pół. Usposobienie wyczekujące, bar

dzo chwiejne. Euch żaden.
J. W.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

Sprawozdanie pp. Goldstern i LBwenherz z targu króle
wieckiego dnia 8-go grudnia, wykazuje, że usposobienie 
było w ogóle niezmienione, a zatem pomimo dowozów śre
dnich, a nawet dosnć skromnych, ruch mały, obroty bardzo 
ograniczone, ceny prawi a niezmienione.

Pnszenica biała bez zmiany 113 do 128 funt, wagi holen
derskiej 96.50 do 136.50 m. za 1000 kilogr., czyli 79 do 111 
kop. za pud. Czerwona 116 do 134 funt, wagi holenderskiej, 
108.25 do 148.25 m., za 1000 kilogr., czyli 88 do 121 kop. 
za pud.

Żyto również bez zmiany 110 do 122 funt, wagi 76.25 do 
92.50 m. za 1000 kil., czyli 62 do 75 kop. za pud.

Jęczmień drobny 64 do 65 kop.
Owies biały 72 do 75, czarny 77 kop. za pud
Groch biały 93, bób pstry 81 kop. za pud.
Lnica 139, siemię konopne 120 kop. za pud.
Dowóz zboża rosyjskiego 66 wagonów wynosił.
Z Gdańska p. R. Damme pod d. 9 grudnia donosi, iż targ 

tamtejszy odbył sid przy usposobieniu słabem i bardzo ma

łej chęci kupna. Ceny z trudnością utrzymać się zdołały.
Pszenica krajowa pstra 120 funtowa, 130 do 140 m. za 

1000 kilóg., wysoko-pstra 126, 127 do 131 funt. 148 dó 150 
m., biała 126 i 127 f. 149, jara do 147 m. za tonnę, czylł 
1000 kil. Polska tranzito lii, 112 do 128 i 129 funt, wagi 
holenderskiej wedle gatunku, 108 do 130 m. 1000 kil., rosyj
ska orynarna 92, jasna 115 do 118, pstra do 122, czerwona 
do 128 m. za tonnę.

Na dostawę na wiosnę 138 do 140, na jesień do 147 m.
Żyto słabo—krajowe 116 do 124 f. 116 do 119 m., polskie 

119 f. 87 i pół. rosyjskie 115 do 126 funt. 85 do 90 mar. 
za tonnę.

Na dostawę drożej.
Jęczmień rosyjski 88 m.
Owies polski 95 m. za tonnę.
Rzepak krajowy 202 m. J. Wl.

Wielki. Dziś: Koncert pani Anetty Essipow. Jutro: 
„Gioconda” (występ panny Justyny Machwicówny). 
Dozniaitosci. Dziś: „Mąż z grzeczności”. Jutro: „Pół
światek”.—Mały. Dziś: „Gasparone”. Jutro: „Wojna 
podczas pokoju”.

BANK POLSKI
w uzupełnieniu poprzedniego swego ogłoszenia, po- 
daje do powszechnej wiadomości, że skup weksli 
w oddziałach prowincjonalnych Banku Polskiego, 
odbywać się będzie na zasadach przyjętych w insty
tucjach Banku Państwa, począwszy od dnia 1 (13) 
grudnia 1885 roku.

Przytem powołując się na poprzednie ogłoszenia, 
Bank Polski nadmienia, że weksle do inkr sy przyj
mowane będą tylko od osób posiadających w wła
ściwym oddziale Banku rachunek bieżący.

P. o. Prezesa, Baron G. Driesen. 
(1410) Za Naczelnika Kaneelarji, E. Broniewski.

Jtransolety Brylantowe, Bransolety złote naj
nowsze, Pierścionki; łańcuszki do zegarków 
wielki wybór, Dewizki krótkie „Chatelaines”, Szpil
ki do krawatów, oraz ISiżuterję srebrną po
leca Magazyn Jubilerski Jfl, JUankielewicza 
w gmachu Teatru pod filarami.

Poszukiwanie agentur.
Chwilowo tu przebywający, a od lat dwudziestu 

w Moskwie zamieszkały i pierwszorzędnemi reko
mendacjami opatrzony kupiec, poszukuje agentury 
dla Moskwy i okolic. Łaskawe oferty uprasza się 
składać w kantorze pod lit. N. D. (4081)

— lleumatyzmy leczą się skutecznie kąpie
lami igliwiowemi, wydawanemi codziennie w Na
kładzie leczniczym. Obożna 5. (1339)

NAM O K~Ji' F N I A
na karetki kolejowe (żółte), przyjmuje kantor, plac 
Warecki nr 18. Cena z dworców kolejowych i z kan
toru rs. 1 za kurs. Telefonu nr 95. (3577)

— JOr Aleksander Fabian powrócił z Na
łęczowa, Nowogrodzka 16 (od 4—6 p. p.) (.3975)

— Dentyści J8. Ouizman i Olga Schol
ten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs.2. (3888 

----- 1'1-ga   I»NII* 11 ——

—- lientysta Idzikowski, b. asystent przy 
wiedeńskiej szkole dentystycznej, wstawia sztu
czne zęby po rs. 2. Prowadząc zakład z po
stępem dentystyki, wydaje aparaty, które pod wzglę
dem dokładności, wykończenia, rywalizują z robotą 
wychodzącą z pierwszorzędnych zagranicznych za
kładów. Od 1—2 wyjmuje zęby, stosując tlenek a- 
zotu, przy pomocy którego jedynie możebnem jest 
rzeczywiście bez bólu operować. Flac Teatral
ny nr 11, dom Neprosa, przyjmuje od 10—6. (1370

—; Najtaniej i najdogodniej wyży
wić konie w llarszawie mom jedynie 
udając się do nowo-otworzonego specjalnego kan
toru pod firmą „Oko pańskie” przy ulicy Ery- 
wańskiej nr 9, bądź przez zawieranie umów o dosta
wę stałą Owsa, Siana i Słomy po cenach stałych, 
lub nabywając detalicznie, Owies, Siano, Słomę i 
inne produkty po cenach najtańszych z odstawą. 
Kantor sprzedaje również tańsze gatunki siana i sło
my do opakowania. Telefonu nr 534. (1401)

w Warszawie, Miodowa nr 3.
Daje zaliczenia na papiery publiczne o 5 pre. niżej 

kursu dziennego.
Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amor

tyzacyjnych.
Sprzedaje pożyczki premjowe na 

rozplaty miesięczne. Osoby, które opłaciły 
1-szą ratę na ręce ajentów kantoru zechcą dalsze 
raty nadsyłać wprost do kantoru.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franko. (1382)

— Namówienia na dostawy nafty do
mieszkań w bańkach 1, 2, i 3-garncowych, jak 
w większych ilościach, przyjmują w składach Sta
nisława Kędzierskiego: I) ul. Świętokrzyska 
nr l&i 2/ Nowy-Świat nr A O, po cenie za 
1 garniec amerykańskiej 60 kop., kaukazkiej 28 k., 
o łaskawe zamówienia upraszam, za dobroć nafty, 
oraz rzetelność miary poręczam. (4058)

Warszawa d. 9 grudnia 1885 r.
Stanisław Kędzierski.

— Zwracamy uwagę na ogłoszenie składu naczyń 
kuchennych Edwarda Troszel i S-ki, pomieszczeń* 
w tym numerze. (1414)

’ ~ KORESPONDENCJA PRYWATŃi^^^

— Odrzucaj zwątpienie, wierz, ja nie kłamie uczuć. 
Elfiss. (4075)

ta tiełdy mimliej. 

Dnia 11-go grudnia 1885 r.

Weksle:
Z none, giełdy

żąci. | płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 50 02’/,
Londyn 1 funt ster. „ , 10.10 —
Paryż 100 franków „ t 40.45
Wiedeń 100 guli „ , 81.15 —

Papiery publiczne:
I< R Listy zast. z r. 1869 d. 97.25

» ® » m- 97.25 —O——
Listy zast. m. W arsz. serji I 95.— •—-

' „ „ „ B 93.50 —w—
’ I .111 92.40
„ „ , IV 91.60 —4f—

listy zast. m. Łodzi serji I 89.75
4% listy likwidacyjne duże 89.65

r T małe 89.30 •—-
filety Banku Ces. s. 1,11 i 111 *—iT—
Bos. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ r
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 97’75
11 „ „ rs. 10C 97.75
III ’ ’ rs.100 97.75
Bisty wileńskie długot. —•—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 89.15
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —-V—-
Akcje dr. żeL warsz.-b. rs. 100 —rf—
Akcje dr. żel. warsz.-terespoL —w—
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzk.
Akcje Banku handl. w Warsz. —0——>
Akcje Banku dysk, w Warsz. —'»' —
Akcje Banku Landl. w Łodzi
Akcje warsz. To w. ub. od ogn.
Akcje warśz. Iow. fo.br. cukru _ ,_
Akcje Iow. i ab. cukru Józefów — —-
Akcje Dobrzel.Tow. fob.cukru —
Akcje T ow. Lilpop, Rau i Lew
Akcje Twn żaki, przędz. Zaw ^^4.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 23413/is
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 92’/,
Od Listów zast. il Łodzi kop. 555/,
Od Listów likwidacyjnych kop. tl1/,

NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Dnia 1) -go grudnia 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopiejek

Pszen. 242 sm. 1 ord. . — 1 4=0 480
, t pstra i dobra — ■ 5o5 555
T , biała. . . — 555 570
„ „ wyb. (nowa) — — 600 —

Żyto wyborowe 232 funt. — — 405 415
„ śiednie (stare). — — 390 410
„ wadliwe .... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — —
Cwies (nowy) . 142 f. — — 265 285
Gryka ... 202 f. — — — —
Bzepik letni .... — — —

, zimowy 212 funt — — — —
Rzepak rapos zim. 212 i — —
Groch polny 202 funt. . — — — —•
Ziemniaki , . — — — —
Lasło świeże tunt . . — — — —

s solone pud . — — — ■
liana pud........................ 25 50 — —
tłomy pud....................... 2o 28 — —
Drzewo opał, twar.s.kub. — — — —

„ „ miękki „ — —

z dnia 11 -go grudnia 1885-go r.
Enrt. skład, wiadro rs. 7 kop. 99s

, garniec r». 2 kop. 60

Józefa Ignacego Kraszewskiego.
-------———

Ze zbioru tego wyszła z druku XXIV powieść p. t.:

NA KRÓLEWSKIM DWORZE
(CZASY WŁADYSŁAWA IV-go).

Powieść historyczna w 3 tomach.—Cena egz. rs. 3.

Następna powieść z tego zbioru pod tytułem:

(CZASY JANA KAZIMIERZA), 
pomieszczoną będzie z początkiem roku 1886 w piśmie tygodniowem, 

wydawanem przez M. Gliicksberga w Warszawie, pod tytułem:

Druk tej powieści rozpocznie się w pierwszym numerze Bluszcz® 
roku przyszłego i prowadzonym będzie w dalszym ciągu w następu
jących numerach tegoż pisma.

Spółka Wydawnicza Księgarzy: 
Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgel

brand, G. Sennewald, Edward Wende.
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memu do powożenia.—Ulica Chłodna M 16.
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Do nabycia w Redakcji Echa Muzycznego (Senatorska 26) i we wszyst-

Skład Towarów Blawatnych 

E.A. HEUEICH, 
2 róg Miodowej i Senatorskiej 2, 

zaopatrzony na sezon bieżący w wielki wybór 
Weln na suknie i pokrycia futer, a także Fla- 
neli, Kortów, Towarów jedwabnych i białych, 
po cenach umiarkowanych, z któremi 

poleca się Szanownej Publiczności. 2472r

4 tomy (80 arkuszy ścisłego druku).
Cena 4-ch tomów rs. 2 (z przesyłką rs. 2 kop. 40). W oprawie w płótno 

angielskie rs. 3, (z przesyłką rs. 3 kop. 50). 2601r

M. Glucksberg, Księorz-Wjdawca, ulica Krtlewsia Nr 5.

Faeton mały, bardzo gustowny, Bryczki 
na resorach różnej wielkości, 2-osobowe, sa-

Żaidad Ślelmactatt.

Do sprzedania

Dwoje SANI 
petersburskich.

Łazienki, Ułańssi pułk. Wiadomość u ku- 
czera Kancera. 3184

NAJOBFITSZA I 
liczbą Dziel i wyborowa 
Czyteliaia Polska i Fran
cuzka, urządzona przy 
Księgarni i Okładzie Bfut 
Maurycego Orgelbranda, 
w Warszawie, przy ulicy 
{Senatorskiej Sir 32.—Abo
nament miesięczny k. 6® 
lub ?5; kwartalny, półro
czny lub roczny, ■ z góry o- 
płacony znacznie tansej. 
Wysyłka na prowincję w 
każdej żądanej ilości to
mów. Mowoścś literackie 
zaraz po wyjściu włącza
ją się do Abonamentu.

Drukowane Katalogi.

)6 9. Walter. Bieniewice. Mazur . . . k. 30 
Jfe 10. Osmański. Z Miastkowa, Mazur . k. 20 
Je 11. Osmański, Od Komina do Ko

mina, Obertas....................... k.
M 12. Syrewicz, Chwat Mazur, . . . . k. 
)& 13. Galop z op. Bettelstudent . . . k.
J® 14. Lochmann, Janina.Polka Mazurka k.
JŁ 15. Syrewicz. Bouquet de Roses, 

Polka-Mazurka,................. k.
)ś 16. Walter, Oberek.............................k.

1. WaldteufeL Jet’aime. Walc.. . k. 60
2. Strauss, Kontredanse z op. Ga-

sparone............................................ k.
3. Millficker, Polka z op. Gaspa-

rone................................................ k.
4. Fahrbach, Z wolnej ręki, Polka . k.
5. Walter, Helena. Polka,................k.
6. Osmański, Solenizantka. Polka . k.
7. Sonnenfeld, Po ślubie. Polka . . k. _.
8. Lewandowski, Wiesław, Mazur . k, 20

BOI w Warszawie
w zamian za kolcuję, w blizkości Warszawy. 
Wiadomość: ulica Długa (Hotel Polski) w 
sklepie rękawiczniczym F. Pióro. 3198

Fabryka Papierosów.
PoaMraiB zastępstwa.

Wielki interes cygar en. gros (na Szlązku 
pruskim) poszukuje wyłącznego na’ Niemcy 
zastępstwa większej fabryki papierosów. — 
Oferty adresować należy: Ł. Flouskar, 
Mysłowice na Szlązku. Pierwszorzędne 
referencje.2591R

FILTRY 
do wody,

jedynie praktyczne gdyż filtrowanie nastę
puje od spodu, ztąd nie prędko zanieczy
szczają się i zużywają, dają obfitość wody 
trwałe i tanie bo po 3 rs. szt. Świeże urzą
dzenie koszt 50 kop. Składy pp. Brun Se
natorska, Ziegler Długa 29, Straus Mar- 
szałkowska 138, Dusoge Nowy-Swiat 1. 3205

stosowne jest jako piękny podarek, bądźto na 
lub dla dam.

Nabycie takiego Albumu przedstawia jeszcze tę korzyść, że kupując pojedyńczo tań
ce te, kosztowałyby przynajmniej drugie tyle.

Nakład F. HOESICK’A w Warszawie.
Do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych

w Warszawie i na prowincji. 2433r

NOWE TANCE 
na karnawał 188516. 

Urocza War* sza wianka* 
IX podarek muzyczny na Karnawał 1886 roku, 

16 najpiękniejszych tańców na fortepian. 
Wydanie ozdobne z kolorową ryciną.—Grywane przez wszystkie orkiestry 

Cena Albumu całego rs. 2.
Do nabycia także w osobnych numerach.

4 tomy za rs. 2.
" Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

ROZRYWKI 
dla młodocianego wieku.

Dzieło zbiorowe obejmujące:

Powieści, Podróże, Poezje, Literaturo i Rozmaitości, 
przez Sew. z Żochowskich Pruszakową,

WiSSS** Wydawnictwo to od lat już dziesiątka cieszy się zasłużonem powodzeniem. Za- 
wiera zawsze najpiękniejsze i najpopularniejsze tańce, grywane we wszystkich publi

cznych miejscach, jak Teatrach, Maskaradach, w Dolinie Szwajcarskiej, a jako ozdobnie 
z kolorową ryciną wydane Albi

Utwory lekkie, salonowe.
Delibes Leo, Pizzicato polka, . . . k.
Godard P. Mazurka, op. 54, . . . . k.
Zarzycki Al. Mazurek,....................k.
Mattei T. Babillage (pogadanka) . . k.
W ehle K. Canzonetta,....................k.
Goldmarck K. Marsz weselny z 

symfonji Landliche Hochzeit, 
na 4 ręce........................

Millocker Ź. Vale Carlotta, z op. 
„Gasparone,”...............

— Polka „Cukier i Kawa,” . . .
—■ Polka (do śpiewu) Opowiadanie 

Benozza, z op. Gasp..........

kich księgarniach miejscowych i prowincjonalnych.

Zbiór Nloneti Medali 
polskich, 8096 

złotych, srebrnych i innych, 
od Ryzy, aż do dzisiejszych czasów panowa- 
niami ułożony, a liczący przeszło 1300 oka
zów, w tej zaś liczbie wiele rzadkich, jest 
do nabycia w całości od d-ra St. Rybickiego 
w Skierniewicach. Pojedyncze sztuki odprze- 
danemi być nie mogą, a o bliższych w’arunkach 
sprzedaży dowiedzieć się można na miejscu. 
Świętojerska Jfi 38, wprost Ogrodu Kra

sińskiego. Skład w podwórzu.
Litery na znaczki 

czarne, białe, czerwone, złote i t. d., z któ
rych każdy może sobie w kilka minut zro
bić najpiękniejszy znaczek za bezcen.—■ 
Sprzedają się po cenie fabrycznej ze znacz

nym rabatem.

Nowe Loteryjki L’ft.ftFS 
dzieci, które grając, uczą się zarazem doda
wania. Cena kop. 50.
Ubrania na Choinki ■ki, latarki, 
rybki i t. d., po cenach niesłychanie tanich. 
Dekalkomanje w rozmaitych gatunkach, 
oraz oryginalne albumiki z ozdobnemi 5 
biletami z powinszowaniem, treści: „Tout a 
vous,” „Bonheur et prosperitę” i t. p. Podo
bny albumik z 5-ma biletami, kosztuje tylko 
kop. 15. Fajerwerki salonowe, śoraz 
rozmaitejgry dziecinne. 2557R

E. WOLEK.
Świętej er ska Ni 38, wprost Ogrodu Kra

sińskiego, Skład w podwórzu na dole.

Tańce.— Śpiewy na jeden i dwa głosy.
— Tarantella do śpiewuz Gasparone,k. 40
— Feldprediger, walc,. . . . k. 50 

J. Strauss, Walc na Lagunach, (na 
fortep. i do śpiewu razem), . . k. 40

— Potpourri z op. Baron Cygański, k. 50 
R. Genóe, Wale z op. „Roshia,” . . k. 50 
P. Tosti, Piosnka Fortunia (śpiew) . k. 40 
Faure J. Crucifix, (śpiew) . . . . k. 40 
Moszkowski M. Walc op. 31, . • k. 
Lecoq C. Wyjątki z op. Serce i ręka k. 40 
ronchielli, Duet Laury i Giocondy, 

(śpiew),...................
— Potpourri, z „Giocondy.” .

2481R

Osusaanie wilgotn. miesstó 
patent, piecami, syst. J. Świecląnawslpe- 
go. Świadectwa i objaśnienia: Złota 6, m. 
od 2—4.—Zapłata po osuszeniu, 31i-i

® ieehaj każdy g 
odwiedzi ;

Sflsp rażBjsii Tuwartw i 
przy ulicy Bielańskiej Nr 1, | 
w gmachu, gdzie Hotel Krakowski, S 

obok-cukierni, gdzie p

jutro w Sobotę i | 
pojutrze w Niedzielę | 

ODBĘDZIE SIĘ

Niebywała Sprzedaż | 
Towarów Wełnianych | 

MIĘDZY INNEMI |

Suknie, j
t. j. 20 łokci wełnianej Materji, ; 

prześlicznej na suknie, za rs. 2.
10 łokci Wełny wyborowej najmo- l 

dniejszej, podw. sz., rs. 3 k. 50.
Koszulo damskie kretonowe.boga- | 

to ubrane, z wstawkami i lan- 
gietami, rs. 2 k. 25. śg

2 łokcie kortu zimowego na spodnie 
za rs. 3. 2868 ||

EMwromTOMEMJ 
Z powodu wyjazdu 

1IESZI1ME
od frontu, złożone z 6 pokojów z 2-ma bal
konami, kuchni ze zlewem i wodociągiem jest 
do odstąpienia zaraz. — Plac Warecki Jfe 4, 
mieszk. 7. Wiadomość na miejscu lub u p. 
Spoczyńskieg-o, Marjensztadt Ja 5. 3186

Pin Filzfflft
kuracyjne z Browaru Mieszczańskiego, po
leca Skład Win i Delikatesów Ignacego 
Łijewskiego i S-ki. wprost kościoła S-go 
Krzyża.2495

szczegół

backs J& 1, róg Krak.-Przedmieścia. 2497R

sa 
-g .
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H -L4 2 so ce
& a
: of
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W d. 2 Stycznia r. p., odbędzie się licytacje

na dom drewniany .
oszalowany w Skierniewicach, w pobliżu sta
cji położony z budynkami, ogrodem owoco
wym i 2-ma morgami gruntu.—Wiadomość 
w składzie materjałów piśmienych p. Pigłow- 
skiego, ulica Marszałkowska przy Święto- 
krzyzkiej. 3122

3201

ozdobnych pa
pierów listo-

W osadzie Aleksandrov/ Poirantoy, 
z powodu wyjazdu jest db sprzedania zaiAZ 

Dom mieszkalny
z. czterema stajenkami w podwórzu, z ogród
kiem i ogrodzeniem, oraz na wydzierżawio
nym placu od dyrekcji dróg żelaznych War. 
Wied, i War. Bydgoskiej, przy samych rel- 
sach, skład węgli, drzewa, wapna i ce
mentu, oparkamony, pod korzystnemi warun
kami. Wiadomość bliższa na miejscu u wła
ściciela w składzie węgli, 2461



2482P

PAPIEK 1'AYAKD et BLAYN
PARYŻ, rue Saint-Merry 30.

Leczy: katary, choroby piersiowe, ręumatyzmy, oparzenia i nagniotki,
Znajduje się we wszystkich aptekach.

do wynajęcia
w każdym czasie, cały lub częściowo, muro
wany, wraz z maszyną lub bez takowej.— 
Wiadomość: Wspólna 50.3207

ze świeżych wyborowych owoców złożone i wielki wybór

J abłek i Grruszek
krajowych i zagranicznych.

Długoletnia praktyka i doświadczenie utwierdziły nas, że 
tylko przy skromnych zyskach, obrót się podwaja.

Polecając s ę na obecną porę przedświąteczną, tuszymy so
bie, że kupujący u nas towary, czy to detalicznie czy hurtowo, 
zadowolony zostanie tak dobrocią towaru, jak i przystępnemi 
cenami. 242 5R

Karetki jetoo-hnne resizne
Kantor przy Placu Wareckim Jś 18.— Te

lefon 75. Cena: Teatr, Ślub, Pogrzeb, Wieczór 
rs. 1 kop. 50; Każda godzina 75 kop. 3164

TBESBATE PIS!
perjodyeznych, krajowych i zagranicznych, 

przyjmuje księgarnia i skład nut 
E. Wende i Spółki, 

Krakowskie-Przedmieście Mc 9, 
Katalogi bezpłatnie.3189

SKŁAD PAPIERU, 
Materiałów Piśmiennych 

F. CSERIAK.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
obok kościoła Ś-go Krzyża, i w Starej-Poczcie. 

Na sezon zimowy, a głównie NA ŚWIĘTA 

Bożego Narodzenia 
zaopatrzywszy się we wszelkie towary w zakres naszych han
dlów wchodzące, tak kolonjalne-bakaljowe, w jak najlepszym 
gatunku, a mianowicie: Kawy różnych odmian i gatunków; 
Herbatę, Cukier na głowy,rąbany,puderifarynę, z najlepszych 
fabryk, Oliwę nicejską Vierge, Korzenie różne, Ryż kilku odmian 
Bthjony, Grzyby, Konserwy mięsne z jarzyn i ryb, Konfitury 
i Soki, Wędliny litewskie, Sery wielu gatunków, krajowe i za
graniczne, Masełko najprzedniejsze stołowe i solone kuchenne, 
Musztardy, Octy zwyczajne i Ekstrakt octowy i t. p., om

a
i

Kareta, Faetony, Wolanty, Ameryka
ny i Bryczki, wszystko to na parę lub je-
dnego konia i Sanki. Śliska 21 nowy. 3128

| SA GWIAZDKĘ?! ’
^Dła uczącej się młodzieży Łokomo- 

tywki i Lokomobilki parowe, oraz 
Fontanny, SzliOernie i t. p., wy
rabia Zakład mechaniczny M. 
Grodzieńskiego, Nowy-Swiat 52 no- 
wy, w podwórzu, lewa oficyna. 3206

Lekcje Kroju 
systemu Głodzińskiego udziela i wyucza kom
pletnie za 8 rs. w 15 lekcjach. Wyko
nywa suknie od 2 rs. gustownie i elegancko. 
Jasna JS 3, mieszkania Jś 6. 2602R

Wyrobów Złotych i Srebrnych-
8. KLIMOWICZA,

uSica Miodowa 3.
poleca garnitury sreber stołowych i deserowych, garnitury imbryków 
do herbaty i kawy, puteierwice, kosze, kandelabry, puhary, serwisy do octu 
i oliwy.—Wszelkie obstalunki kupno i zamiana złota i srebra uskuteczniają się 
jąk iiajakuratniej. 2322R

St.-Petersburski pułk Grenadjerów podaje 
niniejszem do wiadomości, iż wduiu 2 (14) 
Grudnia roku bieżącego, o godzinie 12-ej w 
południe, w Kaneelarji Koszar Sierakow
skich, odbywać się będzie licytacja na dosta
wę w roku 1886-m mięsa i innych artykułów 
żywności dla osób służących w tym pułku.

Życzący podjąć się tego przedsiębiorstwa, 
rączą się. zgłosić w czasie powyżej oznaczo
nym,* przy załączeniu vadium w ilości rs. 1,200 
na dostawę mięsa i rs. 500 na inne pro
duktu. 2583r_____

Mąka pszenna z młyna walcowego w gub. 
Podolskiej do sprzedania, można takową ku
pić z pierwszej ręki. Wiadomość: Hotel Nie
miecki Jś 77, ulica Długa. 3197

Śledzie Pocztowe 
Szkockie, 

świeżo otrzymane, nieporównanej dobroci, 
bardzo tłuste i delikatne, w puszkach, po 
rs. 1 kop. 20, poleca A. W. Kcczalski, 
kantor, Św.iętokrzyzka Jś 31. 3131

Puder-Klozety
pokojowe, bezwonnę, (proszek spodium), 

do nabycia

F. TRELLE,
Nowy-Swiat Nr 70 i 2567 

Aleje Jerozolimskie Nr 64,

Owocarnia Warszawska,
Senatorska Jś 2.

Otrzymuje stale: Prawdziwe śmietanko
we Masło funt 80 kop., Miód, Grzy
by, Wędliny litewskie, Owoce, Koh- 
serwy, Pierniki, etc, 2525R

NA GWIAZDKĘ 
Bakalje Francuzkie

w pudełkach ozdobnych, po rs. 1.80 i rs. 1.40 
za pudełko, jako najstosowniejszy podarunek 
dla dzieci, poleca kantor A. W. Koczal- 
skiego, Swiętokrzyzka 31._____ 3132

Pianina
zupełnie nowe, z fabr. Gerhardta do sprze
dania. — Fortepian bardzo mało używany, 
pierwszej fabryki wiedeńskiej, za rs. 375 do 
sprzedania.— Wynajem instrumentów.

jŁ Fritzsche, 3146 

OL Swiętokrzyzka Nr 29. 
Poszukuje się do nabycia 

Mai at ku
obfitującego przeważnie w łąki małej 
wartości, lub pastwiska i nieużytki, po pad 
bieżącą wodą nizko położone, zdatne do na
wodniania.

Dckładne opisy, oraz nadesłać 
pod lit. „P. M.” do Biura Ogłoszeń, Sena
torska 26. 2550R

POLECA

Księgi Buchalteryjne
W wielkim wyborze, własnego wyrobu,

Wszelkie Druki, Łitografje, Łinj owianie i Oprawy, uskutecznia pośpie
sznie i po możliwie nizkich cenach. 2466R

SB PetsrshrskiB
z fartuchem niedźwiedziowym do sprzedania. 
Gęsia Jś 14 dawny, stróż wskaże. 3232

Ktoby miał do odstąpienia 

' Pensję 6-klasową 
na dogodnych warunkach, zechee zgłosić się 
do Biura Komisowego J. Łuczyńskiego, ul. 
Trębacka Jś 1. 26O3R

mocno zbudowana gruntownie wyrestaurowa- 
na zdatna do miasta i na wieś, do sprzeda
nia. Wiadomość ul. Warecka Ń> 9 nowy, u 
stróża Tomasza. 3115

W dniu 2 (14) Stycznia 1886 r., o godzi
nie 10-tej z rana, sprzedane będą w Sądzie 
Okręgowym w Wydziale 3 w Warszawie, 
następujące realności, należące do massy 
upadłości ś. p. Henryka Limprechta..

Dom M 1124 przy zbiegu ulic: Żelaznej 
i Grzybowskiej, w którym mieści się Bro
war piwny po ś. p. Limprechcie, _ ze wszel- 
kiemi maszynami i rekwizytami piwowar- 
skiemi, jako to: kotłami, kadziami, rurami, 
kilsztokami. wężami, pompami, antałkami, 
fassami, pływakami, wagami deęymalnęmi, 
warsztatami, urządzeniem w kantorze, szcze
gółowo w protokule zajęcia opisanemi.—Nie
ruchomość Jś 1124, zawiera powierzchni 
18754 łokci □, IV skład browaru wchodzi 
8 budowli murowanych i lodownia amery
kańska drewniana.

Browar wypuszczony w dzierżawę po 1-go 
Października 1886 r, za rs. 6,000, przy czem 
służy dzierżawcy prawo zatrzymania jednej 
lodowni po 1 Listopada n. s. 1886 r. Do na
bywcy należeć będzie prawo pobrania od 
dzierżawcy rat: Kwietniowej i Lipcowej 
1886 r.

Warunki sprzedaży udogodnione. Nabyw
ca zapłaci 10% szacunku w dniu licytacji. 
W ciągu dni 7 summę wystarczającą na za
spokojenie wierzytelności hypotecznych (oko
ło 42,000). Resztę w 2-ch ratach >/3 w cią
gu miesiąca od licytacji, % w ciągu 8 mie- 

. sięcy z procentem prawnym-
Kaeruchamość Jś 1125 przy ulicy Że

laznej. Dom frontowy murowany piętrowy 
z oficynami i budowlami gospodarskiemi 
w podwórzu, Powierzchnia 4302 łok. Q. 
Warunki sprzedaży również udogodnione 
z tą różnicą, że reszta szacunku spłacaną 
być* ma w miesiąc i w ciągu 8 miesięcy 
w dwóch równych ratach.

Szacunek browaru oznaczony na 120,000 
rubli. — Dom Jś 1125». na rs. 181000, lecz 
że to jest drugą licytacja, przeto nierucho
mości powyższe mogą być sprzedane i niżej 
szacunku. Wiadomości bliższe. można po
wziąć na ,miejscu u gospodarka posessji 
Szczepana Śniegoskiego i u podpisanego Syn
dyka ostatecznego w Warszawie pod Jś 12 
przy uliay Świętojerslciej zamieszkałego.

Bwft ANC, 

Adwokat przysięgły.

, UUuUMUMU&h
RądąPow. Bialska Dobroczynności Publicznej 
poaaje do wiadomości, żo 16/28 Grudnia i, 
Ip, o godzinie 12-tej w południe, w Ratlzię 
powiatowej w Biały, będzie się odbywać 
głośna i przez opieczętowane detlaraeje li
cytacja. na sprzedaż poręba w lesig Mo- 
krzań.-kim, należącym do Szpitala Bialskie
go, a mianowicie:

Poręba Jtit 7, Okręgu Ii-go w Rewirze Mo- 
krany, od rs. 403 kop, 95.

Bliższe wiadomości o tej licytacji i wzór 
do deklaracji, _ ogłoszone są w „Dzienniku 
Warszawskim” i „Wiadomościach Gtiberuial- 
nych Siedleckich, 2524r

Biała <L 18/30 Listopada 1885 r

£$&
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SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna

WĘGLI
! Kamiennych

z różnych kopalń 
i z własnej 

KOPALNI
,,JAN“ 

w Dąbrowie.

przy ulicy Elektoralnej Aa 5,
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Zaszczycony
WIELKIM 

MEDALEM
Srebrnym

na
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

watowane i na futrze, wszelka garderoba 
mgzka i damska, farbuje się bez prucia, w 
całości, aksamity z czaruych na hordeaux, 
bronz, s'liwkowo, oraz materje i suknie ba
lowe, farbują się na różne kolory, dobrze 
wydające się przy świetle wieczornem. Try
koty i Pończochy,—Ul. Bednarska Aa 15 stary; 
nowy 21. Fabryka przy ul. Żytniej 10, obok 
cmentarza kalwińskiego w domu własnym.

I

Do sprzedania lub wydzierżawienia 

Fabryka Fajansu 
położonaw pobliżu War szawy nad Nar
wią, blizko ujściu jej do Wisły, tuż 

g| przy stacji kolei żelaznej. Budynki roz
ległe, prawie nowe, plac obszerny.— 
Oferty pod Jit, N. D, 10, w Biurze 
Ogłoszeń pp. Itajchmana i Frendlera, 
Senatorska 26, 2514R

DRZEWA
Opałowego 

różnych gatunków

WĘGLI 
kowalskich

i WĘGLI 
drzewnych.

i , gg 
hh
&

na wprost 
cu- 

2148r

1025r DO SKŁADU

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

Za 1 korzec Węgli najlepszych z odstawą 
!» 1

Sprzedcż pinwikćw i (rcbcwcćw.
Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 

zimowy, podejmuje się tak konserwacji pomników’jak i ubierania grobów krzewami 
i roślinami zimowemi.

Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy
borze.

Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.
Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, na wpi 

stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu As 2, zaraz za rogatkami nad 
kiernią.

■ Ostrzeżenie, s
Aktowany u Notaijusza w Równie gub. Wo
łyńskiej Weksel sra 450 rs., wystawiony 
tam przez Pesia i Wolfa Reiza, na zlecenie 
moje płatny z prolongacji w Styczniu 1886 r. 
i żyrowany przezemnie in blanco zaginął.— 
Upraszam o nie nabywanie takowego, gdyż 
kroki właściwe, dla unieważnienia tego wekslu 
uczynione zostały.—Florjan Schapiro.

w to

w różnym rodzaju, Karety poczwórne, potrójne, 
Faetony różnej wielkości, Landa najnowszego fasonu, Kocze 
poczwórne i z fordekleni, Kab prawie nowy, Chcmonta an
gielskie, Sanki w różnym rodzaju, Sanki amerykańskie, ory
ginalne, sprowadzone z Nowego-Yorku i t. p. 2990

Fabryka powodów Romanowskiego. Mydło kryształowe z zapachami róży, re
zedy, konwalji i wody bajońskiej. Do nabycia 
we wszystkich znaczniejszych perfumeriach 
w Warszawie. 2018R *

Laboratorium Chemiczne 

przy ajlece A. Rakowskiano. 
w Zawichoście, poleca: '

Syropy podfosforanu wapna i Forgeta, anali
zowane przez p. d-ra Nenckiego.—Syrop Mle- 
kanu zelaza z wiuem.-Pigulki Blancarda.— 
Vv ibo chmowo-kakaowe Bugeaud.—Elixir kit 
j proszek do zębów chino-salicytowy.—We.

Leśną,, odświeżania powietrza i in
halacji XV kokluszu.—Skład dla Warsza
wy u W. Waligórskiego, Nowy-Świat tei.

MAGAZYN MEBLI | 
? wielkiwybór wykwintnych i skromnych fS 

świeżych fasonów.—Kupno i wynajem Ol 
mało używanych. 4 Q

Warszawska Jęneralna Inspekcja 

Ruskiego Towarzystwa 
LHjgzd Bezsił oti'Ognia w St.-Pstgr Durgn, 

podaje niniejszem do wiadomości, iż przyjmuje do ubezpie
czenia od ognia wszelkie ruchomości i udziela gratis wszel

kich objaśnień, oraz statuty Towarzystwa.

Biuro Jeueralnej Inspekcji mieści się jat flotąd 
przy ulicy Senatorskiej Aj 27, w domu p. Neprosa. 

Potrzebni są agenci na Warszawę z dobremi referencjami.
2564B Inspektor W. Marschiitz.

P. Łapiński
W WARSZAWIE.

——--------

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386-

OWOCE suszone na kompoty I
Śliwki czarne, francuzkie, bośniackie, tureckie i serbskie, Morele, Śliwki Mi- 
rabelle: Jabłka obierane, białe, świeżo sprowadzone w obfitym wyborze, poleca: ®

Skład Win i Towarów Kolonjalnych

Świeże DAKTYLE
Marokańskie, 

otrzymał Skład Win, Towarów kolon
jalnych, Delikatesów i Cygar Hawaj
skich ANT. STĘPKOWSKIEGO, ul. 
Wierzbowa Aś 3. 3239

1 kop. —
— kop. 95
— kop. 90

1 kop. —
1 kop. 60

. . rs, 18 kop. —
. . rs. 19 kop. —
. . rs. 20 kop. —

H Cierpienia nerwowe głowy, Za- 
g wroty, Uderzenia krwi do gło- 

wy, Ból zębów, usuwa natychmia
st stowo jednorazowe zewnętrzne użycie 
SS kropli W. Russyana(Brassf eon). .... 
H Cena flakonu 80 k., małego 40 k , • 
feg z przesyłką na prowincję o 20 k. dro- 
H żej.—Brassicon koncentrowany ® 
S (Double) rs. 1.50 i rs. 2.50, używa- 
gg ny przeważnie w Migrenie.

S
 Hurtowa i Detaliczna sprzedaż fej 
Brassiconu w Laboratorjum W. Rus- M 
syana, ul. hr. Kotzebue M 4. 3159 ®

Zarząd drogi, żelaznej Iwangorodzko-Dą- 
browskiej podaje do wiadomości, że w dniu 

-2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 10-ej rano, 
sprzedanem będzie na st. Kielce przez pu
bliczną licytację

Dziesięć beczek Wina 
Rossyjskiego, wagi pudów 433, przybyłego 
z Odessy za cedułą Ań 9372, pod adresem 
p. Goldbergai nie wykupionego w lerminie 
przez właściciela. 3217

SALON
o 3 wystawowych oknach, zaraz do 
odnajęcia. Wiadomość w fabryce kwia
tów. Nowo-Senatorska 2. “ 3233

—f , fTi r> ~' ■■ ——" vm-mw. -jerjg • ••••••
za sązen drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą . . .

n I n n jjxz.vz.uw ego „ r
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe. 
Zabierającym wlasnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korep l's- 1 >la sążniu drzewa. 2127r

położona w pow. Mohylewskim gub. Podol
skiej, zbudowana w r. 1882 i urządzona we
dług najnowszego systemu, zaopatrzona w 
specjalne maszyny syst. prof. Al. Feske. Fa
bryka mieści się w murowanym budynku i 
może wyrabiać do 300 pudów krochmalu, na 
dobę. Odległość od Dniestru i m. Mohylewa 
Podolskiego 12 wiorst, od mającej się budo
wać w roku przyszłym linji ko'lei Żmierzyn- 
sko-Nowosielica, 6 wiorst. Pud kukurydzy 
płaci się obecnie w tej okolicy 30—35 kop., 
z takowej można otrzymać 'do 6O°/o naj
lepszego krochmalu. Sążeń drzewa grabo
wego lub dębowego płaci się z dostawą 
około 20 rs. Robotnik bierze dziennie 25—30 
kop. Fabryka może być wydzierżawioną na 
6—12 lat. W tymże majątku znajdują się 
Gorzelnia i Browar do‘wydzierżawienia. 
Bliższych informacji udziela: Skład Maszyn i 
Narzędzi rolniczych. „Z. KOZIERADRKI” 
w Kohylowśe^PtóoUkira. ^^2ó98^R^^ 
A

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsą & Comp, w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego. 

Cegfy i Gliny ppfotmlsj, 
Węgli kOWlM Wttil, 
Tektury smolowcowsj, 
Rur glazurowych i dren.

Zaginał Dowód Depozytowy 
Banku Polskiego w Warszawie, 
na summę 15,000 rs. dla Teresy, lYładysła- 
wa, Emilji, Tadeusza i Karola Burghardów, 
w akcjach drogi żelaznej Warszawsko-By- 
dgoskiej pierwotnie złożoną, a obecnie przez 
podniesienie 3-go udziału dó 6.000 rs. zmniej
szoną. Upraszs się znalazcę o doręczenie 
rzeczonego dowodu p. Leonowi Pasietbskie- 
mu w Radomiu, przy ulicy Lubelskiej, w do
mu p. Nowakowskiego zamieszkałemu, Za- 
strzeżenie w Banku Polskim złożone. 2992
Do wydzierżawienia na korzystnych 

warunkach

Zaszczycony S® 
WIELKIM g 

MEDALEM
Srebrnym

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

.... j..........................., . . . rs.
, z własnej kopalni „Jan,” z odstawą . . . . rs.
„ kostkowego, z odstawą.................................... rs.
„ drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs.
B kowalskich, z odstawą.................rs.

Olszowego
Brzozowego

Marszałkowska Aa 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa- k

rantuje.—(Ceny niskie ale stała). 8



Administracja Parowej,
na rzece Wiśle,

Maurycego Fajansa,
zawiadamia, że z powodu ukazania się lodów na Wiśle

>airowe
z Warszawy do Płocka, kursować przestały.26toR

W MAGAZYNIE MÓD

W. DUBRAWSKIEJ,
ULICA. Z^TTEO-A-Ł-A. CN® ą

z d. 14 Grudnia t.j. od Poniedziałku, rozpocznie się przedświąteczna 

WIELKA WYPRZEDAŻ 
TOWARÓW WYSORTOWANYCH, jako to:

OkryĄ Kostiumów gotowych i odpasowanych, oraz znaczna ilość Materjalów 
Łokciowych, — po cenach nadzwyczaj niskich.

Magawyn niezależnie od tejże przyjmuje wszelkie obstalunki w zakresie mód 
damskich.—Robota kostiumów od dziesięciu rubli. 2604R

OGŁOSZENIE
Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do. wia

domości, iż na mocy postanowienia Rady Wojskowej, jakie nastąpiło w dniu 11 Kwietnia 
1885 roku, odbędzie się w tymże Zarządzie dnia 10 (22) bieżącego miesiąca Grudnia, sta
nowcza Licytacja głośna i przez'opieczętowane deklaracje na przewóz lekarstw i po
trzeb aptecznych, ze składów Warszawskiego* Magazynu Aptecznego do dworców dróg że
laznych w Warszawie i na Pradze znajdujących się, jak również z tych dworców, do 
Składów Magazynu Aptecznego, począwszy od dnia zawarcia kontraktu na to przedsiębier- 
two, aż do pierwszego Stycznia roku 1888.

.Cena za przewóz powyżej wymieniony, deklarowaną być powinna od puda na całą 
odległość w jedną stronę.

Dla pewności dotrzymania umowy, przystępujący do licytacji winien złożyć vadium 
w gotowiźnie, -wynoszące rs. 20, uzupełnić się mające po zatwierdzeniu przedsiębiorstwa do 
wysokości 20% od summy przypadającej .podług cen umówionych za przewóz całoroczny. 
Dodatkowe to vadium przedsiębiorca obowiązanym będzie wnieść nie później jak we trzy 
dni po zażądaniu; w przeciwnym razie pozbawionym zostanie złożonego vadium i całego 
przedsiębiorstwa. ,

Prośby o przypuszczenie do licytacji głośnej, jakoteż i deklaracje opieczętowane 
podawane być mają i nadsyłane do Urzędu Licytacyjnego Warszawskiego Zarządu Inten- 
dentury, nie później jak do godziny 12-ej w południe, w dniu oznaczonym do licytacji; jak 
jedne, tak i drugie, opatrzone być powinny sześćdziesięcio-kopiejkowemi markami 
stemplowemi.

Adres na kopercie zawierającej w sobie deklarację opieczętowaną, winien być nastę
pujący: „Deklaracja do Zarządu Okręgowego Intendentury w* Warszawie, dla przyjęcia 
udziału w licytacji stanowczej na przewóz lekarstw z Warszawskiego Magazynu Apte
cznego, odbyć się mającej w dniu 10 Grudnia 1885 roku.

Mający uczestniczyć w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie będą 
mieli prawa składać jednocześnie opieczętowanych deklaraeyj.

Warunki szczegółowe, dotyczące w mowie będącego interesu, są do przejrzenia każ- 
dodziannie od godziny 10-ej z rana do 2-ej po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świą 
teczne: w Warszawie, w Zarządzie Okręgowym Intendentury i w Brześciu Litewskim w Za
rządzie Miejskim Policyjnym. 2594r

Skład Naczyń Kuchennych
EDWARDA TROSZEL i Spółki,

$2® jffarszałfcowsfca 183.
poleca na nadchodzącą „GWIAZDKĘ” najpraktyczniejsze prezenty wchodzące w za
kres gospodarstwa‘domowego, jako to: wszelkie naczynia kuchenne, emal
iowane*, cynowane, żelazne, lane i kamienne, tak z fabryk krajowych jak 
i zagranicznych.

Skład powyższy posiada również wielki wybór garniturów do umywalni emal- 
jowanych i fajansowych, oraz mebli kuchennych i wyrobów bednarskich odznacza
jących się trwałością i praktycznością w użyciu. 26—R

fpir Wyprawy kuchenne od rs. 30.

. Oliwę Nicejską Vierge.
Oliwę Nicejską Surfine.
Octy wyborowe i fairyli W. Wier w Nowej-AIełsanjrji.
Essencję octową, Sól stołową. Szafran, Wanilję;

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjalów Aptecznych
Wiktora 'Waligórskiego,

Nowy-Świat łe 42, w Warszawie. 605R

FABRYKA RĘKAWICZEK |
IW Graniczna Nr 13, «

dć można kie-

ulica Senatorska Jfj 28, wprost kościoła św. Antoniego (d. Reformatów). 2549R

s.e®
■2

7
2450R

słynny z wybornego smaku i aromatu. 
Ekspedycja codzienna na wszystkie stacje dróg żelaznych.

O66J po AofefnjsAzSs

CEREALINA zupełnie^"1 " 
NAJZASTARZALSZE ODCISKI, 

wyrabia Warszawskie Laboratorium Chemiczne.
Cena pudełka z 2-ma flakonami i objaśnieniem rs. 1.

Jostać można: 1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przed- 
aieście 1; 3) róg Granicznej i Królewskiej. 2029R

Łamigłówki Kamienne 
D-ra Richtera w Rudolstadt, 

w wielkim wyborze, od 1 rs. 20 k. o t r z y m a ł Skład

I
 Feliksa Potrzebskiego,

egzystujący od 1835 roku, przy rogu ulic Nowy-Świat i. Chmielnej, poleca wina zna
nej. swej dobroci francuzkie, reńskie, hiszpańskie, a szczególniej węgierskie, począw
szy od wystałych zieleniaków, aż do bardzo starych wysokich gatunków, a posia
dając wielkie zapasy może sprzedawać po znacznie zniżonych cenach.

Przy handlu znajdują się gościnne pokoje, w których zawsze wypi 
liszek smacznego wina.-

Zaopatrzywszy Magazyn swój na nadchodzące Święta w ogromny zapas ręka
wiczek, sprzedają takowe po cenach dotychczas niepraktykowanych, a mianowicie:

Glansowane męskie i damskie na 2 guziki,....................od 50 k.
Glansowane kolorowe i czarne, na 2 guziki,

z francuzkiemi haftami,........................................................od 75 k.
Zamszowe męzkie i damskie, z wyborowej skóry, na 2 guz. od 75 k.

oraz ZNACZNY ZAPAS

Bielizny Męzkiej Gotowej i Krawatów
w najświeższych fasonach. 3216

GRANICZNA % 13.

Sposobność nabycia MEBLI niżej ceny kosztu 
w Magazynie Mebli 

JANA OLSZTYŃSKIEGO, 
przy ulicy NOWY-ŚWIAT pod M 39.

Poczynając od dnia 9 Grudnia r. b. i dni następnych, o godz. 10 z rana, będą 
sprzedawane- przez Komisarza Sądowego Filipa Bortnowskiego na publicznej licy
tacji MEBLE najświeższych fasonów zagranicznych i krajowych. 3187

Egzystujący od r. 1790

Skład Win i Fabryka Miodu 
pod firmą 

„S. MALINIAK” 
Plac Grzybowski M 16, w Warszawie,

poleca rozmaite Wina zagraniczne, jako to: węgierskie, francuzkie, hisz
pańskie, reńskie itd., itd., w wyborowych gatunkach, — zaś jako specjalność

TRAN LEKARSKI
tegoroczny, żółty oraz biały parowy, prawdziwy

ma zaszczyt polecić
SKŁAD MATERJALÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 8 (nowy). 207ir

w

99



J

Eicrącym stale odstępuje się rabat.

ćwieczki ęjioiiikowe.
Oliwę «io paleiiiat
OlęJ do jedzenia*

1

■ 1

Oliwę Sficejską* 
Ęssemęję octowa 
Ocet stołowy. 
ftarUy do podłóg

i ulica BSarszałfcowska M 140, „ 
pomiędzy Świętokrzyską, a placem Zielonym. | 

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły z powodu 
obfitego połowu Dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do fał
szowania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tylko, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2152R

s

TRAK LEKARSKA
tab żółty naturalny, jakoteż biały na parze oczyszczony, po cenach 

znacznie zniżonych, polecają

Składy Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Flaę Teatralny M 464/5, 
obok kościoła PP. Kanoniczek

i wszelkie przedmioty do użytku domowego, potrzebne, tak 
hurtowo jak i detalicznie, po cenach umiarkowanych, poleca

STEFAN KIRSZENSTEIN,
NOWY-ŚWIAT 64,

2565P. 

KT A A25uD3ECE? *
W Zakładzie Rękodzielniczym hr. Plater-Zyberkówny,

przy ulicy PIĘKNEJ % 24,
od dnia 10-go Grudnia r. b., odbędzie się Ogólna Wyprzedaż robót wykonanych przek 

Uczennice tegoż Zakładu, a mianowicie sprzedawać się będzie:
Bielizna dla ubogich po bardzo nizkich cenach, oraz różne ciepłe ubrania, ka

ftany watowe, suknie, barehąnki, spódnice, wełniane szuby.
Bielizna ozdobna męzka, damska i dziecinna, sukienki z haftami, śliniaczki, pła

szczyki, negliże, peniuary.
Roboty galanteryjne, kołderki włóczkowe, kaftaniki, dolmany, pelerynki, czepe- 

pzki, mufki dziecinne, narzutki na meble, poduszki salonowe, patarafki, koszyczki i różne 
rozpoczęte roboty.—Niektóre Roboty kościelne.

Wyprzedaż trwać będzie od 9 rano do 5 po południu. 3179

1

,>>?

Zakład Zegarmistrzowski 
dawniej i O I II Rfin od roku 

F. Lilpop, L. m. LILl Ul s 1789 
Senatorska Nr 496, wprost SMy M1W, 

poleca na nadchodzące Święta wybór zegarków Patka Philippa i S-ki, Ch. F. 
Tissota i Syna oraz innych fabryk, po cenach bardzo tanich. Wybór Zegarków 
Remontuarów niklowych SLongines. Zegary biurkowe, stołowe, ścienne i budzi

ki.—Łańcuchy złote, srebrne i z kompozycji francuzkiej.
Reperacje zegarów i zegarków, wykonywa jak najdokładniej po cenach nizkich 

z poręczeniem na lat dwa.
Przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji. 2370R

K a u a i wychowanie^
Mrof. de Prćehamps, Długa 23. Francuzka 
g wykształcona z włoskim, do umieszczenia. 
Fotrsebną jest bona w średnim wieku, 

niemka lub polka, znająca język niemiec
ki, do dwojga dzieci. Rekomendacja wyma- 
gana. Długa Nj 28,. m. 7, od 11-tej do 1-ej.

Kauczyciel muzyki znajdzie lekcje gry na 
cytrze, zaś bona francuzka, mówiąca także 
po niemiecku, poszukuje miejsca. Krakowskie- 

Przedmieście 7. Biuro pracy, Dąbrowską i 
Ma rek._______________________ 19732

Siara Pactsold, rodowita niemka, szuka 
lekcyj konwersacji niemieckiej, za miesz
kanie lub wynagrodzenie. Oferty składać w 

kantorze Kurjera, sub. C. P. 33. 19707
igk zacnej rodziny (Florentyny Cywińskiej) 
Lyistancja dla panien kształcących się, opie
ka macierzyńska, ciągła konwersacja w ję
zykach obcych. Cena- przystępna. Hoża 26, 
imieszk. 7. 2696
(S auka rękodzieł dla kobiet J. świnarskiej, 
i Hj Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
.kroju sukien, szycia krawatów, koronek, ma
ilowania na porcelanie._____________17638
fi Mgiełka z Londynu Agnes Crayfer, u- 
gą dzieła lekcje konwersacji. Chmielna 5/1, 
'mi eszkania 20._______________ 19161______
JJbiorowe lekcje i korepetycje, udzielają 
£,się w godzinach po-południowych. Szkoła 
Leszno 76.—Zakrzewski. Tamże pokój z ku
chnią tanio do wynajęcia. 19730

Francuzka młoda, wykształcona z dyplo
mem, potrzebną jest na demi-place, to jest 
za osobny pokój i całkowite utrzymanie 2 

godziny dziennie lekcyj języka francuzkiego. 
Wiadomość: Wspólna 42, mieszk. 5. 19782
Niemczyk od 8—10 lat do 6-letniego chłop- 
raczyka do zabawy potrzebny zaraz. Podwal 
24 7, i-sze piętro, mieszk. 17. 19835

t egady i prace.

FotrzeJmi są uczniowie do zakładu introli
gatorskiego. Dom p. Bogka narożny, Se
natorska M 19. 19684

EzłowieE* młody z prowincji z elementar- 
nem wykształceniem poszukuje posady:— 

woźnego, numerowego, szwajcara lun jakie
gokolwiek zajęcia. Łaskawe oferty upraszam 
składać: Leszno J6 33 uowy, m. 16, pod li- 
torami Ł. D.___________ ______ 19717

Fanny zdolne do staników i spódnic, po
trzebne są zaraz do magazynu Eugenji.

Bracka 10. 19735

Potrzebne sa panny, zdatne do pracowni 
sukien. Hoża~M 20, m. 10. 19734

Potrzebna gospodyni, panna lub wdowa, 
do wdowca, na wyjazd, w bliskości War
szawy. Wiadomość: Gęsia Jfe 83, stróż wskaże. 

Buchalter znający języki: niemiecki i ro- 
Ksyjski, który poprzednio pracował w ja
kiejś znaczniejszej fabryce ślusarskiej, znaj
dzie posadę. Wiadomość: Bagno J6 2a, m, 4. 
śjgecer, znający języki: ruski, polski, nie- 
/miecki i hebrajski, poszukuje posady. — 
Wiadomość Wązka-Miła M 18, mieszk. 15, 
u Century. ______________ 19772
0®łody człowiek, inteligentny, poszukuje 
Ili miej sca na wsi jako praktykant. Piękna 
S‘- 33, mieszk. 52. 19794
Wotrzebne są zaraz panny do maszyny, 
[i oraz podręczne i do nauki ze wszystkiem, 
lub na przychodnie. Ulica Wspólna ja 18, w 
pracowni bielizny. 1977*

Potrzebni są do fabryki kapeluszy filco
wych zdolni: fasonier umiejący curychto- 
wanie (podgatawianie) i euricliter (podgata- 

wiacz), na korzystnych warunkach. Refle- 
ktanci z odpowiedniemi świadectwami, ra
czą się zgłosić do kantoru domu handlowe
go M. Parzelski, Kiersz i S-ka, ulica Orla 
Jfe 4, od godz. 5 do 8 wieczorem. 19645 
ffShłopcy, których stróż domu jfe 7° (26), 
tjprzy ulicy Jerozolimskiej odpraw ił ja
koby już niepotrzebnych do usługi ocemnia- 
łemu człowiekowi, zgłaszać się mogą do p. 
Kozłowskiej, mieszkającej w tymże domu, 
w dziedzińcu, na dole, wprost bramy. 19655 
IJotrzebsie są panny do szycia bielizny 
j męzkiej, na maszynie Wilsona i do dziu
rek. Ulica Chmielna M 92 nowy, mieszka
nia M 12.____________________ 19650

Bona francuzka, z dobremi świadectwami, 
zaraz do umieszczenia. Bielańska Jfe 21, 
Chabres-garnies_______ 19429

potrzebuję ekonoma do małego majątku 
g samotnego. Pensja od 100 do 150 rs., świa
dectwa kilkoletnie potrzebne. Przez S-tą 
Annę w Ulesiu. 19505
K łody człowiek, ukończywszy cały kurs 
ffipodwójnej buchalterii, poszukuje dla pra
ktyki zajęcia w znaczniejszym handlu lub w 
fabryce, bez wynagrodzenia. Łaskawe oferty 
proszę nadsyłać pod lit. T. D„ do perfume
ryjnego handlu — Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 77—83.____________________ 19490_____
®Słody niemiee (austrjak), z dobrej familji, 
ifgktóry pełnił obowiązek przez lat wiele 
w domach hrabiowskich i książęcych, posia
dający chlubne świadectwa, poszukuje obo
wiązku lokaja od Nowego Roku, w Warsza
wie lub też na wyjazd. Przytem mówi do
brze po polsku i jest praktycznym w podró
ży. Łaskawe oferty proszę składać w biurze 
ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena- 
torska At 26, pod adresem Richard. 2699 
gtó;łoda osoba, posiadająca języki: polski* 
Ufgruski i niemiecki poszukuje miejsca jako 
kasjerka lub t. p. Wiadomość w kantorze 
Kurjera pod lit. E. B._________ 19785_____
Lektorka czytająca biegle w językach: 

polskim, francuzkim, niemieckim i angiel
skim, chciałaby znaleźć zajęcie przez godzi
nę lub dwie dziennie, przy osobie starszej, 
lub przychodzącej do zdrowia. Bliższa wia
domość: Żurawia Jfe 21, m. 9, od 12 do 3-ej. 
ESiłody człowiek ze świadectwami z VI-ej 
gg|klasy petersburskiego gimnazjum poszu
kuje praktyki w kantorze handlowym, lub 
przemysłowym. Świętokrzyzka 16, mieszka- 
nia 27.— 8. G.________________ 19837

Rucharz-cukiemik, posiada świadectwa z 
pierwszorzędnych domów poszukuje miej
sca w mieście lub na wsi. Adres zostawić 

w kantorze Kurjera Z. Z.________ 19840

Potrzebna panna do staników, Zielna M 
11, mieszkania 7._____ 19811_____
loda osoba, panna, poszukuje miejsca 
kasjerki, może złożyć kaucję. Wiadomość 

ulica Karmelicka żś 4 (nowy) mieszk. Jś 4. 
Służąca pokojówka, niemka, zarazem do 

dzieci, potrzebna jest od Nowego Roku.— 
Wiadomość wkioskn obok Kopernika. 19797

Panna mówiąca po niemiecku i po polsku 
znająca krawiecczyznę i mogąca się zająć 
wyręczaniem pani w gospodarstwie, poszu

kuje miejsca od Nowego-Roku w Warszawie. 
Wiadomość i rekomendacja; ulica Mazowiec- 
ka Jfe 5, mieszkania Na 18. 19602

Osoba znająca krawiecczyznę dobrze, szuka 
miejsca na dni w domu prywatnym, No-

H 19790

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuje.
Elektoralna 33, mieszkania 19. 19142

-

Futro duże szopy, obrazy olejne, szafki z 
blatami marmurowemi, dwa łóżka orze- 
chowe, do sprzedania. Złota 55, m. 10.

ffigopsy: Kupuję psy młode. Nowo-Senator- 
ggjska 7, mieszkania 13.  19745

 

pywany Wschodnie: oryginalne Tureckie' 
IfPerskie, Bucharskie, Uralskie, Kanaz, Fe- 
sty, oraz

phłopcy potrzebni w wieku wyżej lat 15. 
yŁeszno 62 stary, fabryka patronów. 19819

RE eble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
Hf garnitury eleganckie, szafy rzeźbione, łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie
lizny, ottomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna JS 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania 3. 19047

Do sprzedania całe urządzenie sklepowe. 
Ulica Chłodna M 66, stróż wskaże. 19639

Dywany angielskie strzyżone, gładkie, fa- 
sonowe, łokciowe, wybór wielki! a także

Bywany puszyste a la Smyrna, sprzedaż 
gjgotowych i na obstalunki, tamże

Najtańsze, najpraktyczniejsze kupno su- 
||kien powszednich, wieczorowych, okryć, 
futer, garniturów futrzanych, bielizny sto
łowej, pończoch, skarpetek wełnianych i in- 
nyc, szalów, ubrań dziecinnych i różnych 
prezentów na gwiazdkę w sklepie B. Kor- 
paczewskiego. Nowy-Świat 38. 2708

Heble bardzo tanio do sprzedania: dwa 
garnitury orzechowy i czarny? aksamitem 
kryte, kossetka damska jedwabna, krzesła 

fantazyjne, kanapka buduarowa, szeslong, 
z jadalni umeblowanie dębowe, szafy roz
bierane orzechowe, szafki ozdobne do bieli
zny, stoliki do kart, biurko damskie mister
nej roboty, toaleta wielkich rozmiarów wy
twornie rzeźbione i najświeższego fasonu, 
stół czarny garniturowy bardzo ozdobny, ko
lumny, stoliczki małe fantazyjne, obrazy o- 
lejne, lustra, firanki, portiery, rolety, lampa 
stołowa, świecznik, oraz sprzęty kuchenne: 
szafka, półki, łóżko żelazne i wiele drobnych 
rzeczy tanio. Bracka Aś 20, stróż Paweł 
wskaże, 19625

Caleb wiejski, prawdziwy żytni, we wtorki, 
czwartki, soboty, naprzeciw filarów tea
tralnych, ulica Wierzbowa 7, z bramy na 

Ie^o-___________________ 19538

te schód." Dywany perskie, bucharskie, 
- angielskie, strzyżone i gładkie, wojło
kowe, uralskie, serwety, najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów, Mazowiecka 
X 16. w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

Czarne aksamitne meble, bibljoteka, szaf
ki, szeslong, łóżka, umeblowanie stołowe 
dębowe, futro damskie i męzkie. Szpitalna 

Jfe 5, mieszkania 1.  19626

Zftstra: damskie lisy kryte matlase, szopy 
męzkie, oba w dobrym stanie. Leszno 3\% 
53, u właścicielki domu. Tamże różne meble 

za przystępną cenę. 18920

Fortepiany są do sprzedania i wielki wy- 
0 bór różnych instrumentów muzycznych, 
cały chór dla kościelnej muzyki. Rekcmen- 
duje na kapelmajstrów wojskowych. Ulica 
Tłomackie Ał 2, mieszkania 3. 18398

Ei eble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
gustowny, urządzenie jadalnego po- 

Łoju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna Sa 25, 
newy > 35, stróż wskaże, 19126

Ko sprzedania futro bobry amerykańskie, 
Uwiadomość: Senatorska 11, w sklepie 4 
Zajtz.  19594

I| ołdry, serwety, chodniki, dery,. krewny 
||fabryki „Zawiercie”, „najlepiej kupić” w 
głównym składzie dywanów Giełżyńskiego 
Piotra, Marszałkowska 137. PP. handlującym 
rabat. 2681

Hops piękny (i suczka) roczna i szczenię, 
gfgoraz futro lisy damskie, jedwabiem kry
te, nie drogo sprzedane będą. Krakowskie- 
Przedmieście 7, mieszk. 6. 19620

Meble do sprzedania dębowe urządzenie ja
dalnego pokoju, oraz inne meble tanio, 
razem lub częściowo. Chmielna 8, nowy 14 

wprost kąpieli, mieszkania 9. 19658 ’

Sprzedaj® siBmaszyńapóńezosznićżaTsżB 
roka, mało używana. Mokotowska Jfe 14 
mieszkania 8.  19444 ~ ’

Fortepiany nowe, używane, pianiiTm^L 
| daz zamiana, reperacje, strojenia' przyj
muje, fabryka fortepianów Karwowski i Syn,

fe ąjtanśej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
g|i brylantowe Józef Betcher, jubiler, Mar- 
szałkowska 65/139.^ Wybór wielki! 2631 
przęsła, stoły jadalne, kredensy, szafy, 
»*wszystko dębowe do sprzedania. Ul. Świę- 
tojerska J\ś 24, u stolarza._____ 19518
Meble! Piękne umeblowanie z 6-u pokó- 
Itijów, garnitur czarny i orzechowy, szafy 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 
do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i firranki, oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, na 
Chmielnej w pałacu )& 32 nowy, m. 9, na 
lewo w oficynie, idąc od rogu Brackiej pią- 
ty dom.*19833

Kupuję złoto, srebro, zegarki złote, płacę 
p najlepiej. Nowy-Świat 61, m. 15. 2648
Sgeble ozdobne z 5-u pokojów, garnitur 
If| czarny aksamitny i orzechowy, szafy, 
szafki z lustrami, szeslong, umeblowanie dę
bowe z jadalni, biurko damskie i męzkie, 
łóżka, toaleta, umywalnia, krzesełka fanta
zyjne, kolumny, do sprzedania tanio. Zielna 
11, nowy 19, mieszk. 4 19302
fe eble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa- 
gfł biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
cały kryty, otomana, szeslongi i różne me 
b le, tanio do sprzedania. Mokotowska Jń 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

B iijiM© i gprzedaJK. 
||ekeflejsz doskonale urządzony. Warecka 
g Aś 9 nowy, m. 5, od godz. 9—1. 2559
Futro męzkie, piżmowcowe, z ładnym koł- 
g nierzem, w dobrym stanie, oraz różna 
biżuterja damska i męzka, złota, prawie no
wa, tanio do sprzedania. Jerozolimska 78, 
mieszkania 12. 19791

Do sprzedania garnitur mebli aksamitem 
kryty, para łóżek, biurko, wózek dla cho
rego, za cenę przystępną. Sienna 21 nowy, 

stróż wskaże.  19704

Keble, kompletne urządzenie z ośmiu po
kojów, garnitury ozdobne, szafy rozbie
rane rzeźbione, łóżka, toaleta, umywalka 

nocne szafeczki, szafki do bielizny ottoma
na, rozmaite salonowe rzeczy, trema lustra 
kredens, stół, krzesła, stoliki do kart żar-’ 
dinierki, komoda, regulator, żyrandol,’firan
ki, dywany, chodniki, obrusy, lampy, oleo
druk, serwis. Marszałkowska M 111 w bra_ 
mie 1-e piętro, mieszkania 16. 19661
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Kawiarnia do odstąpienia, za bardzo niską 
cenę, z powodu wyjazdu. Trębacka Jfe 13.

Sprzedają tanio świeży puch, pierze. Ul. 
^Podwal,. zajazd Płocki, m. 14. 19812

Magle do sprzedania w dobrym stanie. — 
Ulica Złota Jfe 24 nowy.19813

,a-

Rogrzebowy zakład B Korpaczewskiego 
F skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
r owych. Nowy-Świat 42. o

Stajnia i wozownia do wynajęcia. Wa
recka Jfe 9 nowy, wiadomość u stróża.

Skład węgli do odstąpienia, przy ulicy 
Śliskiej Jfe”20. 19839

'L' ' m„’IłS. m ”

Garnitur mebli orzechowy, rzeźbiony, do 
sprzedania. Złota 34, m. 39. 19838

Z powodu zmiany interesów familijnych, 
jest do odstąpienia na prowincji i w mie
ście gubernjalnem interes, egzystujący od 

lat czterdziestu, dobrze procentujący, do któ
rego potrzeba gotówki od rs. 10,000 do 15,000. 
Wiadomość u Sz. Gpldberga, Graniczna Jfe 13.

Pokój z kuchnią i alkową, 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, z alkową lub bez, do wy
najęcia od 1 Stycznia lub wcześniej. Ulica 

Śliska Jfe 18. 19339

awiarnia z powodu wyjazdu do odstą
pienia za przystępną cenę. Hoża 5. 198Ó1

Int< resa łiandl. i majątk. 
dystrybucja do sprzedania. Wiadomość: 
^Podwale Jfe 29. 19562

Dla dorożkarza stajnia, wozownia, mie
szkanie, tanio. Ulica Fabryczna, dom hr. 
Bonikiera. 2700

Oamowar duży, lampy wiszące, obraz du- 
©ży, oleodnik, filtr, do sprzedania. Hoża 28, 
mieszkania 23. ........ 19786  
® futra, piżmow.cowe, kołnierz elkowy, 
^zdatne do podróży, za rs. 35 i oposy za 
45 rs., obydwa w dobrym stanie. Wązki- 
Dunaj Ki 13, m. Jfe 9.19775

czarny, o 6 i pół oktawy, za 
odna Jfe 34. 19825

W drukarm Kurjeru, H Piać Teatralny nr 47§c (nowy 9). ^,o$BćJieHo Ijeasypoło—BapmaBa 20 HoaÓpa (11 J,eKaópa) 1685 r
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner. .../

Kocioł rurowy wypróbowany, przy 20atm. 
g|na 26 koni i maszyna parowa o sile 16-u 
koni, używana lecz w dobrym stanie, do 
sprzedania. Wiadomość: Śliską Je 60, m. 3, 
rano do 10-tej i po połudain ód 4 do 6-tej.

;ara. silnych koni do sprzedania, zaprzy- 
Stgpną cenę. Twarda 5, m. 25. 19747

3 rasowa mopsy dwu-miesięczne, do sprze
dania; Nowolipie, Jfe 18 nowy, m. Jfe 10.

glebie do sprzedania. Nowy-Świat Jfe 44, 
gfgmiesżkania 15. .19719

Qklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
©słabości właścicielki. Wiadomość przy ul. 
Dobrej Jfe 22.19708

Basie do sprzedania za przystępną cenę. 
Ulica Żelazna Jfe 20.19437

4 pokoje umeblowane, z kuchnią, do wy- 
najęcia Złotą 35, wiadomość u stróża.

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do odstą- 
© pienia. Wiadomość: Długa Jfe 25, m. 3, w 
Eldorado. 19511

Interes świetny. Za 1.300 rs. można nabyć 
sklep z towarem i urządzeniem, egzystują
cy od lat 16-tu na jednej z najpryncypal- 

niejszych ulic, dający czystego zysku do 
3,000 rs. Łaskawe oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warszawskiego, pod-lit. 
M. O. P. J9798

g|adesłano ze wsi 100 <££ masła dosko- 
ggnałego do potraw. Tamże do nabycia .ma
szyna pończosznicza szwajcarska. Wiad.: 
Chmielna. Jfe 70, m. 1.

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości od rs. 15, z u- 
mieszczeniem dziecka. Ul. Hoża Jfe 16, mie

szkania 20. 19755

lest do odnajęcia zaraz lokal na parterze, 
©wygodnie i z komfortem umeblowany, z 
dwoma wejściami, złożony z 6-u pokojów 
kuchni, spiżarni, etc. Wiadomość na miejscu 
od godziny 10 do 12 w południe każdodzien- 
nie. Ulica Szkolna J*b 4 nowy, m. 2. 19822

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu w każdym czasie, między 
fabrykami i gimnazjum. Stara-Praga, ulica 

Brukowa Jfe 399a, wiadomość na miejscu.

Fortepian Hoffera koncertowy, lustra w 
ramach złoconych i żyrandol bronzowy 
stary, do sprzedania. Przechodnia 8, m. 15, 

od 10—12 i od 4—6 po południu, 19834

^ądaną jest pożyczka od 1,000 do 1,500 
rubli, na dogodnych warunkach. Oferty w 

kantorze Kurjera pod lit. T. B. U. 19810.

glac narożny, mający frontu od ul. Boni
s' fraterskiej 37l/2, a od Muranowskiej 125'/a 
łokci. Ogólnej powierzchni 7493% łok. kw. 
do sprzedania na bardzo dogodnych warun
kach. Plac ten może być podzielony. Wiado
mość w kantorze bankierskim „Radziszewski 
i Spółka”, w hotelu Europejskim. 19357

W Poniedziałek zginął młody wyżeł w 
® białe i ciemno-szare łaty, kto raczy go 
odprowadzić do apteki na roglU Nowego-. 
Światu i Ordynackiej, lub wskaże gdzie go, 
odebrać można, otrzyma nagrody rs. 3.

Meble tanio!!! Garnitur orzechowy, urzę
dowej roboty, zegar stołowy, fotel, tabo
ret do fortepianu.— Tamże ogrodnik z chlu- 

bnemi świadectwami poszukuje posady. Trę- 
backa Jfe 3, drugie piętro w pracowni sukien.

Dom do sprzedania lub wydzierżawienia z 
ogrodem fruktojrym, w bardzo dobrym 
punkcie. Wiadomość: Nowy-Świat Jfe 56, w 

sklepie Czyżewskiego.19600

Fortepian do sprzedania, mało używany, 
z fabryki Małeckiego, za cenę przystępną. 
Praga, ulica Targowa Jfe 159/60, dpm p. 

Chojnackiego, stróż wskaże.19827

Lokal potrzebny od Nowego-Roku lub
Wielkiejnocy, przy ulicy Leszno, między 

Solną i Żelazną, składający się z 5-u poko
jów, przedpokoju i kuchni, na 1-em piętrze 
od frontu. Wiad. Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 38, mieszk. 20.19818

sprzedania: a* franenzkie ł&k
gfko, zegarek damski (antyk), biżuterja, 
szuba jonatowa suknem kryta (18 rs.), su
knia wełniana na flaneli (8 rs.), dwa palta, 
dwie czapki barankowe, ubranie granatowe 
dla chłopców i kołnierz tumakowy. . Warec
ka 9, mieszk. m. 30. od 10—3.19561

Ważno na czasie! Dla pp. utrzymujących 
sklepy wiktuałów z dystrybucją, piekarzy 

lub emerytów! którzy mają zamiar osiedlić 
się we wsi kościelnej, gdzie się znajduje 
sąd i gmina; raczą się zgłosić po informacje 
pod Jfe 399 ulica Brukowa na Pradze, stróż 
wskaże.  19780

DO sprzedania futra, płaszcz duży pod
bity wyborowemi szopami, nieużywany, 
szuba damska jedwabna podbita żółtemi 

wyborowymi lisami z kołnierzem tumako- 
wym mało używana i kołnierz tumakowy 
duży, szal turecki i pled wełniany za przy
stępną cenę. Ulica Dzika Jfe 19. Wojskowe 
więzienie, u maszynisty. 19808

Bo sprzedania 2 garnitury tumakowe, 
damskie, zupełnie świeże, w cenie jeden 
ża‘18 rs., drugi za 14, rs. Wiad. w sklepie 

nici ar sk im W. Werner przy rogu Placu 
Zamkowego i ulicy Świętojańskiej. 19778

Zaraz potrzeba wspólnika z kapitałem rs. 
300—400, do nowonabytego składu wi 
z dobrą i wielką klientelą. Wiadomość: 

zowiecka Jfe 9, stróż wskaże.19767

Warszawska Pralnia bielizny, Nowy- 
Świat Jfe 4, zawiadamia swoich klijentów, 
że dla ich dogodności otworzyła nową filjg 

na Wielkiej Jfe 45, nóg Siennej. 19771

Pianina do wynajęcia. Nowy-Świat 50, 
fabryka pianin. . 19787

@klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
©dania każdego czasu z powodu posady.— 
Komorne tanie. Leszno 10. 19760

Skład węgli do sprzedania. Wiadomość: 
Dzielna Jfe. 12C. 19823

Mleczarnia do odstąpienia od Nowego- 
Roku. Nowy-Świat Jfe 19 nowy, m. 9,

Sklep spóżywczo-dystrybucyjny do sprze
dania z powodu interesów familijnych, 
komorne tanie. Wiadomość w kantorze pie- 

karni Wiedeńskiej, ulica Waliców Jfe 3.

Bardzo zdrowe obiady na bilety po 40 kop. 
dziennie lub 10 rs. miesięcznie. Jerozolim- 
ska Jfe 31, mieszkania 33.______19674

i^biady prywatne, bardzo tanie. Trębacka 
yJfe 13. Kawiarnia.__________ 19842

Suknie przyjmuję do roboty od rs. 1, szu
by i palta od rs. 1 kop. 50. Marszałkow

ska 78, m. 14.____________ 19814_____ '

Qkradziony został w biurze adresowem 
©worek ceratowy, w którym znajdowało się 
rs. 200 gotówką, atestat służbowy, ukaz he- 
roldji, kopja ukazu heroldji całego rodu Je- 
leńkowskich, metryka, dowód na zastawione 
za rs. 200 świadectwo bankowe 1,000 rublo
we w Saratowie w kantorze bankierskim Pie- 
czonkina & comp. oraz różne papiery, wszy
stko na imię Wilhelma Jelenkow’skiego, kto- 
by posiadał wiadomość o powyższych doku
mentach gdzie się znajdują, raczy zawńado- 
mić kancelarję Ober-Policmajstra. 19784

Zgubiono przed dziesięciu dniami wycho
dząc z teatru Wielkiego, lub w przejściu 
z teatru do Alei Ujazdowskiej, broszę z 

kryształu górnego, w kształcie asa tren. Kto 
ją odniesie na Mazowiecką Jś 4, >
otrzyma dobre wynagrodzenie. 19803

Osioł rosły (hiszpański), ogierek, z uprzę
żą. do sprzedania, pod Jfe 23/725, Leszno.

gSeble z 4-ch pokojów, pianino, oraz ró- 
Ifgżne sprzęty do sprzedania. Zielna Jfe 39, 
mieszkania 9. 19769

Pokój z oddzielnem wejściem, do najęcia 
od Nowego-Roku, rs. 9 miesięcznie, z 0- 
pałem. Plac św. Aleksandra Jfe 12. 19548

Obuwie męzkie, damskie i dziecinne, zgra
bne, trwałe i tanie, wyrabia Konst. Kło- 
bukowski, Qrla 12, róg Leszna. 18679

*Jielna 11/19, mieszkania 2. do odnajęcia 
zaraz lub od 1-go Stycznia, z powodu wy- 

jazdu 3 pokoje i kuchnia.19333

Futro męzkie nowe z syberyjskich czarno- 
burych lisów do sprzedania. Marszałkow
ska Jfe 145, m. 35.19761

EMgkfco wyściełane w doskonałym stanie: 
|f| kanapka 1 dwa półfotele za 45 rubli.— 
Jerozolimska Jfe 31, mieszk. 33.19673

Serwis z porcelany saskiej, malowany w 
kwiaty, tanio do sprzedania. Złota Jfe 5, 
mieszkania 3. 19804

“ST powodu zwinięcia handlu, sprzedaję 
£,szafy, bufety i towar. Ulica Szeroka Fre
ta, Ne 14, sklepu Jfe 12,19762

Nagroda. Suka czarna kurlandzka zginęła 
dnia 5-go, uprasza się o odprowadzenie: 
Twarda Jfe 51, mieszkania 18.______19660

Dziś skradziono w sali Zarządu Loterji u 
P. N. Błofarba pugilares, w którym znaj

dowało się gotówką rs. 72, paszport i bilet 
loteryjny l/t części Jfe 4416 lit. B. zastrzega 
się publicznie, aby nikt nie ważył się ku
pić i w razie jakiejkolwiek wygranej nie- 
wypłacić. Wiad. u P. Goldberga Miła Jfe 17.

W dniu 8 b. m. rano, zgubiono w ogrodzie
Zoologicznym portmonetkę, w której znaj

dowały się dwie ćwiartki losów do 5-tej 
klasy loterji i pewna kwota pieniędzy. Ucz
ciwy znalazca proszonym jest o oddanie zgu
by ua ulicę Chłodną Jfe 53, na pierwsze pię- 
tro za nagrodą. 19770

Zdolny zakrojczyk, który samodzielnie jest 
w stanie prowadzić zakład krawiecki i 
mogący dać gwarancję pewnej egzystencji, 

poszukuje wspólnika z kapitałem od 2—3 
tysięcy rnbli. Oferty można składać w kań- 
torze Kurjera pod lit. Ł. B. 19831

Młody lepszego towarzystwa mężczyzna, 
zajęty pracą umysłową, ze względu wy
gód zdrowia, pragnie prowadzić teraz lub 

później, wspólne gospodarstwo, na ’/, do % 
wydatków, z odpowiednich warunków i wie
ku osobą, chcącą takowem dysponować. 
Oferty nadesłać do kantoru Kur. Warsz. p. 
Witoldowi. 19826_____
Potrzebna jest osoba, do korzystnego in

teresu, z włożeniem do 100 rs. Próżna 
Jfe 5, w pralni.19828

Poloneza pięknych lisów czerwonych, je
dwabiem pokryta, z kołnierzem, mufką 
tumakową, algierka elek damskich, algierka 

jonatkowa, mufka, kołnierz nurkowy, garni
tur z, lisów niebieskich do sprzedania. No
wy - Świat Jfe 62, mieszk. 14. 19832

Tanio dó sprzedania szuba futrem podbi
ta, aksamitem kryta, zupełnie nowa. Pra
ga, ulica Wołowa Jfe 240, mieszk. 9, przy- 

rbgatkaćh Moskiewskich (Grochów.). 19799

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia za
raz, z powodu nagłego wyjazdu na wieś, 
w bardzo dobrym punkcie, przy fabryce. 

Wiadomość powziąść można w dystrybucji, 
przy ulicy Noowolipie Jfe 26,_____ 19621

Magiel potrzebny do pralni Matyldy. UL 
Chmielna Jfe 10/16. 19463

B|upię dom wartujący 40,000 rubli. Do wy- 
|%pożyczenia na pierwszą hypotekę po To
warzystwie, w całości lub częściowo, 20,000 
rubli na zakład przemysłowy lub fabryczny 
w Warszawie, w którym życzyłbym sobie 
znaleźć odpowiednie zajęcie. Szczegółowe 
anszlagi i oferty przyjmuje firma Rundo, Mar
szałkowska 123, Sig. K. S. 19788

Lokale.
^pk^j z przedpokojem do wynajęcia od 
ri Stycznia r. p. w domu M. Fajapsa. Kra- 
kówskie-Przedmieście 58. 2733

2 fortepiany najnowszej konstrukcji, pa
lisandrowe, krótkie, d sprzedania lub 
najęcia. Miodowa Jfe 3. 19773

Fortepian do sprzedania o 6-u oktawach, 
z dobrym tonem. Śliska 27 nowy, m. 26.

Pianina nowe za bardzo przystępną cenę 
do • sprzedania. Ulica Wielka Jfe 45 nowy, 
mieszkania 58._______________ 19776

Futro piżmowe z nurkami, dolman (amande) 
podszyty popielicami, z czarnem szopowem 
obłożeniem, mało używany, dla osoby wyż

szego wzrostu, do sprzedania. Wiadomość 
u stróża. Przejazd Jfe 11.19802

Akuszerka M. R. przyjmuje na mieszka
nie osoby spodziewające się słabości.

Pańska 25, wprost Marjańskiej. 2738

Mamka ze świeżym pokarmem, młodą 
bruneta, z poręczeniem doktora lub aku
szerki, poszukuje miejsca. Kielce, akuszerka 

Ratajska. 19843

O pokoje (albo jeden duży) z usługą, w 
^okolicy ogrodu Saskiego, potrzebne *na- 
tychmiat. Adresy składać w kantorze tegoż 
pisma pod literami J. C. 16. 19614

Jgokój duży, porządnie umeblowany, z sa
mowarem i usługą do odnajęcia. Zielna

3 nowy, mieszk, 7.19344

Fartuchy gospodarskie, ozdobne idziecin- 
| ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. Włodzimierska 23 nowy, na par- 
t.erze.______________ __________516____
powieści różne nowsze, oraz książki dla 
| dzieci po cenie zniżonej, są do nabycia w 
księgarni A. Rosenwejna, Mazowiecka 2.

afla pryncypalnej ulicy sklep jest, do od- 
stąpienia, z urządzeniem i towarem lub 

bez. Wiadomość w sklepie tabacznym J. Ka- 
płonowskiego, przy ulicy Senatorskiej Jfe 10 
nowy.________________________2724_____
Kawiarnia wraz z restauracją w bazarze, 

przy ulicy Nowolipie egzystująca, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu.  2726

dystrybucja wraz z mieszkaniem do od- 
Ilstąpienia, od Nowego-Roku lub zaraz. Ul. 
Karmelicka Jfe 9/13. 19469

Garkuchnia do odstąpienia, przy targu 
Grzybowskim, z powodu familijnych ipte- 
resów za przystępną cenę. Sienna 80. 19458

Mieszkanie do wynajęcia>od Nowego Ro- 
Hfku na 3-m piętrze, 3 pokoje, kuchnia, 
zlew i wodociąg. Sienna 21 nowy, stróż 
wskaże._____________________ 19703_____
pokój z meblami i całodziennem utrzyma- 
F niem do odnajęcia dla kobiety. Nowy-l 
Świat Jfe 7, mieszk 18.19434

Leszno 18, dwa pokoje z k hnią i poje- 
dyńcze pokoje od rs. 5 do 10-u, mogą być 
z meblami. 19806

sio wynajęcia od 1 Stycznia 2 sklepy: je- 
ajden z oknem wystawowem i gazem, z po
kojem i kuchnią za 350 rs. rocznie, (obecnie 
jest skład wódek). Pokoje kawalerskie po 
5 rs. miesięcznie, 2 suteryny zdatne na war- 
sztat. Pajjska Jfe 94 nowy. 19845 

Potrzebne są od 1 Stycznia 4 pokoje, lub
5 pokojów umeblowanych z kuchnią, blizko 

środka miasta. Adres: Ordynacka 4, mie
szkania 4. 19479

araz do wynajęcia trzy pokoje umeblo- 
wane z przedpokojem, od frontu, na par- 

terze. Ulica Szpitalna Jfe 3. 19475

potrzebny pokój z wspólnym salonem (na 
J rzadkie wizyty) od Nowego-Roku. Adresy 
składać proszę w kantorze Kurjera Warsz. 
pod „Salon.” 19820

Doniesienia rozmaite.
"Zabawki gumowe, wyroby galanteryjno- 

skórzane, poleca Breymeyer, Królewska róg
Krakowskiego-Przedmieścia.19575

Zpewodu wyjazdu, sprzedają się różne 
rzeczy i produkty tanio, w domu pod Jfe

21, ulica Żurawia, m. 15. 19766 
Fortepian wiedeński (Betzy) o 7-u okta- 
g wach, za rs. 340, oraz inne meble. Ulica 
Hoża Jfe 6, m. 6, od 11 do 2 po południu.

pianino jest do sprzedania mało używane, 
g berlińskiego nadwornego fabrykanta „Duy- 
sen.” Wiadomość: ulica Wspólna Jfe 39, miś- 
szkania'5. , 19759

Sarnitur mebli mahoniowych rs. 50, lustro 
ramy mahoń. 16,. łóżko 7, komoda 7, biur
ko 7 i inne meble i sprzęty do sprzedania 

z powodu wyjazdu, ulica Niecała Jfe 14, 
mieszkania 14-  19758

Futro męzkie i kilka sukien damskich, z 
których biała kaszmirowa raz użyta, do 
.sprzedania, ceny bardzo przystępne. Szczy

gla Jfe, 3. z podwórza drugie piętro, drzwi 
pierwsze. .________ 19768____

ufro męzkie szopy, prawtónówe. do sprze- 
dama. Nowy-Świat Jfe 16, mieszk 19.

Magle do sprzedania w każdym czasie.— 
Ulica Żelazna Jfe 16. 19817

Kolonja jest do wydzierżawienia, wiorsta 
jedna za rogatką Belwederską. Wiadom. 
ulica Chłodna Jfe 23, w restauracji. 19792

BS. 2,000 poszukuje się na pewny nu
mer hypoteki, bez pośrednictwa osób trze
cich. Łaskawe oferty w biurze ogłoszeń 

Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, pod 
lit. P. D. 2,000.______________  2732

odstąpienia na bardzo dogodnych 
I warunkach dzierżawa w gub. Wołyńskiej, 
lizko Kowla. Wiadomość w kantorze ho- 

telu Europejskiego.19726

jPutro damskie oposum, wierzch czarny, 
g° obłożone skunksami i mufka skunksowa, 
bardzo tanio do sprzedania. Nowy-Świat 22 
nowy, mieszkania 22. 19830

Para chomont krakowskich czarnych, urzę
dowej roboty, lekkich, nie wiele używanych, 
kompletnych potrzebne są. Grzybowska Jfe 24.

Pokój z opałem jest do wynajęcia przy 
F rodzinie , dla przyzwoitej osoby płci żeń
skiej, zaraz lub od Nowego-Roku. Wiado- 
mość: Wspólna Jfe 19, m. 1. 19796 
potrzebny pokój kawalerski z oddzielnem 
g wejściem, w środku miasta, od 1-go Sty
cznia. Adres: do kantoru Kur. Warsz. „Po- 
kój” X. Z.19807

Fortepian nowy, kosztował rublj 650, ma
ło używany sprzedaje za rubli 350. Mar- 
szałkowska Jfe 56, róg Rysiej. Magazyn mód. 
ebie tanio używane, garnitur, ottomana 
stół, sżeslong, fotel, 2 napoleonki, kozp- 

ta, 6 fotelików, sofa, łóżko dziecinne żela
zna z materacem. Magazyn mebli Chmielna 
3, róg Nowego-Śwjatu.19088


